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دریایی و بندری استان در 

اجتماع حسینی

از تنش تا بحران راهی
 نیست  

حاوی  هرمزگان  ای  منطقه  آب  مدیرعامل  خبری  نشست 
و  مدیر  آقای  مهارت جناب  با  تلخی که صدالبته  واقعیت های 
کارشناسانی که مشاوره های لازم را در راستای بیان یا عدم بیان 
این  اما در  ماند  ارائه کردند مغفول  را  برخی موارد در نشست 
نشست چند نکته مهم وجود داشت که نمی توان از کنار آن به 
سادگی عبور کرد. ابتدا نکات مهم مطروحه توسط مدیرعامل آب 
منطقه ای استان را مرور کرده و سپس به نکته های مغفول مانده 

و واقعیت هایی که وجود دارد پرداخته می شود.
الف: سد استقلال ۴۴درصد ، سدجگین ۹۵درصد سد شمیل و 

نیان ۲۰ درصد و سرنی ۲۳درصد پرشدگی آب دارند.
ب: از ۲۳۵۱۵ چاه در استان، ۱۹۰۷۶ چاه مجاز و ۴۴۳۹ چاه 

غیرمجاز هستند.
ج: ۸۸ میلیون مترمکعب کسری مخزن داریم. بیشترین کسری 
مخزن را با ۱۲ میلیون مترمکعب در قلعه قاضی بوده و بطور 
میانگین  درسال ۳۳ سانتی متر افت آب سالانه داریم. دشت 
کردی شیرازی شهرستان رودان با ۴۳ سانتی متر افت، بیشترین 
افت دشت های استان است. بیشینه افت سفره آب زیر زمینی 
در منطقه کردی  از سال ۷۷ تا کنون بیش از ۴۳ متر کاهش 

داشته است....

ادامه صفحه 6

سرمقاله

به قلم: سردبیر

عبدالعلی پور اشرف - نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، ضمن تأکید بر اهمیت حفظ سبک های سنتی عزاداری منطقه، گفت: همواره سعی کنید که سبک سنتی 
عزاداری و نوحه خوانی در طول تاریخ را حفظ کنید، چراکه این امر با فرهنگ و سنت این مناطق عجین شده است. 

حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در جمع عزاداران شمیل، اظهار داشت: پس از هجمه های اخیر علیه ایران، مردم چند تو دهنی به دشمنان ضد اسلامی و ضد 
ایرانی زدند که عید غدیر و ایام عزاداری محرم از جمله آن هاست.

وی، با اشاره به فعالیت گستره دشمن در فضای مجازی، عنوان کرد: همزمان با اتفاقاتی که در کشور آلبانی گریبان منافقین را گرفت، بیش از ۴۰ درصد از محتوای ضد 
ایرانی و ضد اسلامی کاهش پیدا کرد، که این امر نشان دهنده فعالیت سازمان یافته و هدفمند دشمن بر علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، عاشورا و غدیر را دو بال حرکت تعالی و سعادت بشر دانست و ابراز کرد: عصاره تمام اتفاقات جهان اسلام در دو محور غدیر و عاشورا 
خلاصه می شود و اربعین نیز در امتداد عاشورا تعریف می شود که باید نسبت به معارف آن ها توجه کرد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، با ذکر این نکته که مکتبی 

که شور نداشته باشد دوام نخواهد آورد، تصریح کرد: علاوه بر شور حسینی باید به شعور حسینی نیز توجه ویژه ای داشت.

سبک عزاداری سنتی هرمزگان را حفظ کنید

صفحه5صفحه4

مرضیه غلام حسینی - مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 
کشورهای  به  پارسیان  ویژه  منطقه  نزدیکی  به  توجه  با  گفت: 
عربستان و قطر می توان منطقه ویژه مشترک با کشور عربستان 
با محوریت پارسیان ایجاد کرد. سید علی اصغر علامه در بازدید 
حجت الله عبدالملکی مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق 
در  پارسیان  اقتصادي  ویژه  منطقه  غرفه  از  اقتصادي  ویژه  و  آزاد 

نمایشگاه مشهد، افزود: منطقه ویژه اقتصادي پارسیان غربی ترین 
نقطه هرمزگان، همجوار با پایتخت انرژی ایران پارس جنوبی و در 
کنار سواحل نیلگون خلیج فارس قرار دارد. علامه افزود: منطقه ویژه 
اقتصادي پارسیان، یکی از بزرگترین مناطق ویژه اقتصادي کشور 
است که از سال ۱۳۸۶ ایجاد شد. اما متاسفانه به دلایل مختلف 
دچار رکورد شده است اما در دو سال اخیر با حمایت دولت از رکورد 
خارج شد و روزانه در حال توسعه و رساندن خود به جایگاه واقعی 
است. بندر پارسیان این افتخار را دارد که ۱۰۰ درصد بدست جوانان 
ایرانی ساخته شده است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان با 
بیان اینکه در دو سال گذشته در سه حوزه فعالیت داشتیم، عنوان 
کرد: در حوزه زیر ساخت ۴۰ پروژه زیر ساختی و حوزه سرمایه 
گذاری ۲۰ قرارداد و تفاهم نامه به امضا رسید. علامه افزود: در حوزه 
ساخت بندر و صادرات و واردات در حالی که در مرحله ساخت 
پروژه بندر بودیم حدود دو میلیون تن مواد غیر نفتی از این منطقه 
صادر شده است. وي با بیان اینکه همه ما می دانیم در حوزه تولید، 
سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذار در چهل سال گذشته شکست 
خورده ایم، عنوان داشت: در حوزه خلیج فارس رقبای ما داخل کشور 

نیستند بلکه خارج از کشور هستند مثلا کشور امارت زمین رایگان 
و تسهیلات در اختیار سرمایه گذار قرار می دهد که جذب شوند و 
عمدتاً از ایران سرمایه گذار جذب کرده است. مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان با بیان اینکه  ۱۵۰ بسته سرمایه گذاری در منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان آماده ارائه است، افزود: بجای اینکه سرمایه 
گذار به سمت مان بیاید ما باید به سمت شان برویم و این را قبول 
کنیم که آنچه واقعا امروز در جنگ اقتصادی اتفاق می افتد کار اصلی 
را سرمایه گذاران و تولیدکنندگان انجام می دهند. علامه گفت: ما 
در منطقه ویژه اقتصادي، خود را در خدمت کسانی که اراده انجام 
تولید دارد قرار داده ایم و به سمت سرمایه گذاران مي رویم و در هر 
شرایطي در کنار آن ها هستیم. وي با بیان اینکه باید با سرمایه گذار 
مهربان باشیم افزود: اگر سرمایه گذاران متوجه شوند که دولت و 
مسئولان در کنار آنان و دغدغه رفع مشکل آنان دارند با تمام وجود 

با همه مشکلات به کار خود ادامه مي دهند.
استقبال سرمایه گذاران پاکستانی برای سرمایه گذاری  در 

منطقه ویژه پارسیان
نماینده سرمایه گذاران کشور پاکستان با حضور در نمایشگاه معرفی 

فرصت های سرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و 
ویژه کشور از غرفه منطقه ویژه اقتصادی پارسیان بازدید کرد. در 
این دیدار حمیدرضا بندگان مشاور امور اجرایی مدیر عامل منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان بسته های سرمایه گذاری فرصت های سرمایه 

گذاری منطقه ویژه را ارائه کرد.
ایجاد شهرک پلاستیک  پاکستان  نماینده سرمایه گذاران کشور 
در منطقه ویژه پارسیان را به دلیل دسترسی آسان به مواد اولیه 
تولید پلاستیک و فرصت مناسب صادرات از طریق بندر پارسیان 
را از دلایل علاقمندی به سرمایه گذاری در منطقه ویژه پارسیان 
عنوان کرد. صادرات محصول نهایی پلاستیک از طریق مرز مجاز 
بندر پارسیان به پاکستان و سایر کشورهای دنیا را فرصت مناسبی 

برای سرمایه گذاری اعلام کردند.
بازار مصرف ۲۳۰ میلیون نفری کشور پاکستان، فرصت مناسبی 
برای تولید پلاستیک در پارسیان و صادرات محصول به پاکستان را 
ایجاد کرده است.نماینده سرمایه گذاران کشور پاکستان آمادگی خود 
را برای ایجاد شهرک پلاستیک در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان 

اعلام کرد.

منطقه ویژه اقتصادی مشترک ایران و عربستان ایجاد شود 

اختلاف هفت برابری قیمت لیمو از باغ تا بازار:

بردِ دلال، باختِ باغدار
صفحه2
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۳۰ هزار کارگاه در هرمزگان
 فعال است 

به  گفت:  هرمزگان  اجتماعی  تامین  مدیرکل 
منظور حمایت از تولید، حفظ و افزایش اشتغال 
برای بنگاه های کوچک و متوسط زیر ۱۰۰ نفر، 
بخشنامه بخشودگی جرایم از طریق سازمان تامین 
اجتماعی صادر و در حال اجرا است. عباس اکبری 
کارگاه های  و  کارفرمایان  افزود:  بازدیدها،  این  در 
تأمین اجتماعی  سازمان  اصلی  شرکای  از  فعال 
هستند. وی با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی 
با سه جانبه گرایی بین کارفرمایان، کارگران و دولت 
فعالیت می کند، تصریح کرد: کارفرمایان به عنوان 
شرکای اصلی سازمان، باعث می شوند که سازمان 
تأمین اجتماعی بتواند به تعهدات خود عمل کند.

اکبری با اشاره به اینکه زمانی که کارگاه ها فعال 
با  می توانند  داشته باشند،  کار  و  کسب  و  بوده 
پرداخت حق بیمه، به سازمان برای انجام تعهدات 
کمک کنند، اضافه کرد: تا پایان سال ۱۴۰۱ بیش 
از یک میلیون و ۱۳ هزار و ۷۰۷ نفر در استان 
تامین اجتماعی  سازمان  پوشش  تحت  هرمزگان 
قرار داشته اند که نیمی از جمعیت استان را شامل 
می شود.وی به کارگاه های فعال در استان اشاره کرد 
و افزود: در حال حاضر بیش از ۳۰ هزار کارگاه فعال 
در سطح استان در حال فعالیت هستند که حق 
بیمه پرداخت می کنند.که از این تعداد کارگاه، یازده 
هزار کارگاه از معافیت بیمه ای برخوردار هستند و 

تنها حق بیمه سهم کارگر را پرداخت می کنند.

آب آشامیدنی روستاهای »مرانگ« 
و »زرآباد« بشاگرد تامین شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
و  مرانگ  روستاهای  آشامیدنی ۱۴۴ خانوار  آب 
زرآباد شهرستان بشاگرد از محل چاه های پایین 
دست سد جگین تامین شد. عبدالحمید حمزه پور 
از  این  از  پیش  مرانگ  و  زرآباد  آبی،  نیاز  افزود: 
محل چشمه تامین می شد که با هدف پایداری 
آب مشترکان، این روستاها پس از حفر و تجهیز 
یک حلقه چاه در پایین دست سد جگین به آب 
پایدار دست یافتند.وی با بیان اینکه چشمه تامین 
آب این روستاها به دلیل استمرار خشکسالی در 
سال های اخیر در حال خشک شدن بود، تصریح 
کرد: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان برای رفع 
حلقه  یک  تجهیز  و  حفر  بر  علاوه  مشکل،  این 
چاه، اقدام به اجرای هفت کیلومتر خط انتقال، 
یک باب مخزن و ۶ کیلومتر شبکه توزیع کرد که 
پس از نصب انشعابات، مردم این ۲ روستا به آب 
پایدار دست یافتند. مدیرعامل آبفای هرمزگان با 
قدردانی از حمایت های استاندار در تامین نیاز آبی 
اهالی این روستاها اظهار کرد: آبرسانی به مرانگ 
و زرآباد جزو مصوبات سفر استاندار به بشاگرد بود 
که با تخصیص ۱۶۰ میلیارد ریال اعتبار، این پروژه 
به سرانجام رسید و جمعیتی افزون بر ۴۴۰ نفر به 

آب آشامیدنی پایدار دست پیدا کردند.

خبر

امنیت غذایی و افزایش صادرات غیر نفتی اولویت  بخش کشاورزی است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، اولویت توسعه 
استان را توجه به امنیت غذایی دانست. عباس مویدی ، 
بر توجه ویژه به اراضی کشاورزی استان با هدف توسعه 
این بخش  تاکید و اظهار کرد: زمین، موثرترین عامل 
در ایجاد، رشد و توسعه طرح های کشاورزی است و در 
همین راستا ۴۷ دشت از ۷۸ دشت موجود در هرمزگان 

در زمینه توسعه بخش کشاورزی به بهره برداری رسیده 
است.وی با اشاره به اولویت بندی دشت های استان بر 
توسعه  با هدف  سایر شاخص ها،  و  آب  میزان  اساس 
صنعت کشاورزی هرمزگان، اضافه کرد: تلاش داریم با 
هدف تامین اراضی مورد نیاز فعالان بخش کشاورزی و 
متقاضیان، سراسر استان را عملیات"جی آی اس" انجام 
دهیم. مؤیدی هرمزگان را استانی با سه مزیت دریا، 
ساحل و فراساحل در بخش توسعه صنعت کشاورزی 
بخش  در  ما  برنامه ریزی  کرد:  خاطرنشان  و  معرفی 
کشاورزی علاوه بر توسعه دریامحور با توجه به تاکیدات 
مکرر مقام معظم رهبری، توسعه متوازن در سواحل و 
فراساحل با هدف امنیت غذایی کشور و افزایش میزان 
صادرات غیر نفتی است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان هرمزگان اظهار کرد: ایجاد مجموعه های کشت و 
صنعت بهترین روش در بخش کشاورزی است .تنها راه 

افزایش خدمات در بخش کشاورزی چه از لحاظ کمی 
و چه کیفی، اعتماد به بخش خصوصی و برون سپاری 
خدمات در راستای کوچک وچابک سازی دولت است.

مویدی تاکید کرد: اتاق اصناف کشاورزی باید طرح ارائه 
دهد، برنامه تدوین کند و ما نیز به عنوان دستگاه دولتی، 
خادم این فعالان در چارچوب قانون هستیم.نماینده وزیر 
در بخش کشاورزی استان هرمزگان سند توسعه را محور 
اصلی ارائه طرح های بخش کشاورزی دانست و عنوان 
کرد: در سازمان جهاد کشاورزی با برگزاری کمیسیون 
اراضی  تکلیف  تعیین  بر  هفتگی  صورت  به   ۳۳ ماده 
واگذاری نظارت مستمر داریم.این سازمان  درچارچوب 
قانون از هیج تلاشی برای به ثمر رسیدن طرح های 
راکد و نیمه فعال دریغ نخواهد کردو برای حفظ کاربری 
متولی  با همکاری دستگاه های  روستاها  تمام  اراضی 

قاطعانه برخورد می کند.

اختصاص ۳۰ میلیارد تومان برای بازسازی ذخایر آبزیان هرمزگان 
ذخایر  بر  فشار  به  باتوجه  هرمزگان  شیلات  مدیرکل 
آبزیان و تحقق برنامه های تحولی وزارت جهادکشاورزی 
از جامعه صیادی و  گفت: در حال تشویق و حمایت 
پروری  آبزی  حوزه های  به  ورود  برای  سرمایه گذاری 

به ویژه پرورش ماهی در قفس هستیم. 
مسعود بارانی در نشست بررسی فعال سازی مجوزهای 
پرورش ماهی در قفس و طرح های تکثیر ماهیان دریایی 
در استان، با بیان اینکه پرورش ماهیان دریایی در قفس 
اشتغال زایی،  فعال در حوزه دانش بنیان،  یک ظرفیت 
تامین امنیت غذایی و اقتصاد مقاومتی است، تصریح 
و  صنعت  این  از  حمایت   افزایش  با  بدون شک  کرد: 
را در  اتفاقات خوبی  رفع موانع توسعه ای آن می توان 

حوزه اقتصاد استان و کشور رقم زد. مدیرکل شیلات 
اعتبارات  محل  از  تومان  میلیارد  گفت:۳۰  هرمزگان 
ملی، برای بازسازی ذخایر آبزیان در استان هرمزگان 
با  افزود:  بارانی  مسعود  است.  شده  داده  اختصاص 
اختصاص این اعتبار، ۳۰ میلیون قطعه بچه میگو و 
بچه ماهی بومی در استان تولید می شود. وی گفت: این 
آبزیان در مسیر بازسازی ذخایر در زیستگاه هایشان 
باهمکاری پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 
عمان رها سازی می شوند. استان هرمزگان با ۲۲ بندر 
انواع  تن  بر ۳۳۰ هزار  افزون  و صید سالانه  صیادی 
آبزی، ۳۰ درصد بنادر صیادی و ۳۶ درصد صید انواع 
این  به خود اختصاص داده است که  را  آبزیان کشور 

آمارها نشان از جایگاه و اهمیت فعالیت های شیلاتی این 
استان در کشور دارد.

اختلاف هفت برابری قیمت لیمو از باغ تا بازار:

بــرد ِ دلال، بــاخــتِ بــاغــدار 

جهادکشاورزی  سازمان  بازرگانی  معاون  جامعی  علی 
هرمزگان افزود:  اکنون شاهد اختلاف بسیار قیمت لیمو 
ترش در مزرعه و بازار مصرف هستیم که نشان از اشکال 
مهم در شبکه توزیع است. وی ادامه داد: درحالی که 
قیمت لیموترش در محل برداشت هشت هزار تومان 
بوده همین محصول در بندرعباس بین ۳۰ تا ۴۰ هزار 
تومان و در تهران حتی تا به ۶۵ هزار تومان به فروش 
هرمزگان  جهادکشاورزی  بازرگانی  معاون  می رسد. 
افزود: شورای قیمت گذاری استان قیمت هر کیلوگرم 
لیموترش را ۳۰ هزار تومان عمده و ۳۹ هزار تومان برای 
خرده فروشی اعلام کرده که اعضای آن نمایندگانی از 

تجارت، جهادکشاورزی،  و  معدن  استانداری، صنعت 
میادین میوه و تره بار، اتحادیه میوه و تره بار و نماینده 
اعلام  را  قیمت ها  هفته  هر  و  فروشان هستند  خرده 
می کند، اما واسطه ها کشاورز و باغدار را فریب می دهند. 
واسطه ها  می بیند  باغدار  وقتی  کرد:  بیان  جامعی 
تومان  هزار  هشت  تا  هفت  قیمت  به  را  لیموترش 
می خرند بایستی از فروش خودداری کرده و یا آن را 
خشک کرده و یا صادر کند. جامعی یادآورشد: باغداران 
شهرستان رودان برای بدست گرفتن مدیریت شبکه 
توزیع بایستی متحد و همدل بوده و با ایجاد تشکل در 
این مسیر گام بردارند تا موفق شوند، شهرستان میناب 
دارای تشکل بوده، و این تشکل ها برای مدیریت قیمت 
در شهرستان خود درحال برنامه ریزی و تلاش هستند 
تا باغدار ضرر و زیان نکند. وی افزود: اگر تشکلی از بدنه 
باغداران رودان تشکیل شود می تواند مشکل را حل کند 
و عموم باغداران باید در این تشکل حق رای داشته 
باشند و اجازه ندهد عده ای که منافع شان در تشتت 
و اختلاف بین باغداران است مانع تشکیل آن شوند. 
کرد:  بیان  هرمزگان  جهادکشاورزی  بازرگانی  معاون 
همچنین چند نفر از باغداران خُرد می توانند متحد شده 

از بین خود را مسئول فروش قرار داده تا  و یک نفر 
ضرر و زیان نکنند و یا از مقررات قانونی کمک گرفته 
و صندوق حمایت از بخش کشاورزی تشکیل دهند یا 
از بین خود فردی را به عنوان نماینده تعیین کرده که 

لیموترش را جمع آورده کرده و به فروش برساند.
نیاز دارد  تازه  لیموترش  به  بازار کشور  جامعی گفت:  
و لیموترش رودان نیز در سراسر کشور شناخته شده 
بوده و دارای مشتری است، بنابراین تنها راهِ حل مشکل 
لیموکاران ایجاد تشکل و اصلاح زنجیره توزیع است. 
اکنون نمی توان به صورت سنتی فعالیت کرده و چون 
ادامه دادن به روش سنتی موجب حذف از بازار می شود، 
پس چاره ای به غیر از ایجاد تشکل و بدست گرفتن 
شبکه توزیع و بهره گیری از روش ها جدید به خصوص 
رودان  مدیرجهاد کشاورزی  ندارد.  فروش وجود  برای 
می گوید برای تشکیل اتاق صنف کشاورزی و صندوق 
حمایت از بخش کشاورزی تلاش کرده اما باغداران در 
مراحل اولیه استقبال مناسبی نکرده اند و با پیگیری های 
بعدی مقرر شده تا ۲ ماه آینده نسبت به تشکیل این 
روستایی  تعاون  اتحادیه  و  فرمانداری  با حمایت  اتاق 

اقدام شود که مقدمات اولیه فراهم شده است.

هرمزگان صاحب رتبه ممتاز
 در5 شاخص اقتصادی 

استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
ارزیابی  های  هرمزگان گفت: بر اساس آخرین 
انجام شده، هرمزگان در پنج شاخص اقتصادی 
از استان های سرآمد کشور شناخته شده و رتبه 
بیان  ممتاز دریافت کرده است. عادل شهرزاد 
داشت: احیای واحدهای راکد، اصلاح فرآیندهای 
صدور مجوزها، ایده ابتکاری کیف سرمایه گذاری 
با مجوزهای آماده از موارد صدرنشینی یا درجه 
ممتاز هرمزگان در مقایسه با سایر استان هاست.

وی اضافه کرد: در حوزه تامین منابع بانکی و 
نیز  تسهیلات  پرداخت  و  اعتبارات  تخصیص 
هرمزگان رتبه نخست شناخته شده است که 
تومان  میلیارد   ۸۰۰ و  هزار   ۲ بخش  این  در 
و ۱۰۰  یکهزار  تبصره ۱۶،  محل  از  تسهیلات 
میلیارد تومان از محل تبصره ۱۸و ۶ هزار میلیارد 
رییس  سفر  مصوبات  اعتبارات  محل  از  تومان 
جمهوری و ۹۰۰ میلیارد تومان برای رونق تولید، 
بخشی از عملکردهای این شاخص است.شهرزاد 
را حدود ۱۲  پرداخت شده  تسهیلات  مجموع 
هزار میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: عملکرد 
بانکی یاد شده در رسیدن به رتبه نخست کاهش 
نرخ بیکاری نیز تاثیر مستقیم داشت و در حالی 
که تعهد ایجاد اشتغال استان در سال گذشته 
۳۸ هزار و ۷۰۰ نفر بود، برای ۵۰ هزار و ۷۰۰ 

نفر شغل ایجاد شد.

معاون ساختمان و مسکن راه و شهرسازی هرمزگان:

نداجا و یک شرکت چینی پای کار 
مسکن ملی

شهرسازی  و  راه  مسکن  و  ساختمان  معاون 
ملی  نهضت  زمین  تسطیح  گفت:  هرمزگان 
پیمانکاران  توسط  بندرعباس  در شهر  مسکن 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان کارگزار، آغاز شد. سعید حاجبی اظهار 
کرد: آماده سازی زمین ها از یک هفته قبل آغاز 
شده که این کار برعهده شرکت های ایرانی است 
و زیرنظر نیروی دریایی ارتش به عنوان کارگزار 
ساخت و آماده سازی اداره کل راه و شهرسازی 
آغاز کرده اند. وی ادامه داد: براساس توافق انجام 
شده با نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی و 
با پیگیری های استاندار هرمزگان، بنا شد زمین و 
ساختمان های طرح نهضت ملی مسکن در مدت 
یک سال تحویل شود، یعنی همزمان با تسطیح 
کنند. آغاز  نیز  را  ساختمان ها  احداث  زمین 

معاون زمین و مسکن راه و شهرسازی هرمزگان 
خاطرنشان کرد: قرارداد این طرح یکساله بوده 
که احتمال دارد تا یکسال و نیم هم طول بکشد 
و از شرکت چینی نیز برای انجام بخشی از کار 

کمک گرفته شده است.

۶5 هزار واحد مسکن ملی در هرمزگان احداث می شودخبر
مهدی دوستی در دهمین جلسه شورای مسکن استان که 
با اولویت اجرای طرح مهم نهضت ملی مسکن برگزار شد 
خاطرنشان کرد: در طرح نهضت ملی احداث ۶۵ هزار واحد 
مسکن شهری و روستایی در استان تکلیف ملی استان است 
و همه مدیران و مسئولان در حوزه مسکن موظفند بهترین 
عملکرد خود را در راستای تحقق این تکلیف انجام دهند. 
وی افزود: تشکیل تعاونی برای کارگران صنایع مستقر در 
استان باید با جدیت پیگیری و تا حصول نتیجه، تشکیل 

تعاونی، تخصیص زمین و ساخت واحدهای مورد نظر برای 
کارگران این صنایع تداوم یابد. استاندار هرمزگان تشکیل 
برشمرد  استان  در سطح  موثری  گام  را  فرهنگیان  تعاونی 
و گفت: فرهنگیان استان استقبال خوبی از تشکیل تعاونی 
دستگاه های  باید  و  داشته اند  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
مرتبط هر چه سریع تر افراد حائز شرایط را مشخص کرده 
را آغاز کند. دوستی  نیز فعالیت خود  تعاونی فرهنگیان  و 
به  تشویق  را  مردم  شهرستان ها  در  باید  فرمانداران  گفت: 

واریز سهم آورده اولیه کنند، اگر متقاضیان سهم آورده اولیه 
را واریز نکنند باید زمین مورد نظر به سایر متقاضیان داده  
شود و اگر متقاضی دیگری وجود نداشت سهمیه فوق به 
سایر شهرستان های دارای متقاضی داده شود. وی در ادامه 
بر ساماندهی فعالیت بنگاه های مشاور املاک تاکید کرد و از 
مدیران مربوطه خواست به صورت هفتگی گزارشی از بازرسی 
از فعالان این صنف و بررسی تخلفات و جرائم منظور شده در 

شورای مسکن ارائه دهند.
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عملیات اجرایی  دهکده آبی شهر 
بندرکنگ آغاز می شود 

کل  اداره  فنی  دفتر  رئیس  مسیحی  مهدی 
بازدید  گفت:  هرمزگان  استان  وجوانان  ورزش 
آبی  دهکده  پروژه  جانمایی  منظور  به  میدانی 
شهر بندرکنگ با حضور ناظر پروژه و رئیس اداره 
ورزش و جوانان شهرستان بندرلنگه و مسئول 
فنی شهرداری بندرکنگ صورت گرفت. وی با 
بیان اینکه در این بازدید مقرر شد که پس تملک 
زمین از اداره راه و شهرسازی به زودی مراسم 
کلنگ زنی پروژه برگزار شود، تصریح کرد: پروژه 
دهکده آبی شهر بندرکنگ با همکاری شهرداری 
و اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرلنگه، به 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک خواهد 
کرد. مسیحی با اشاره به اینکه چنین پروژه های 
برای  مناسب  فضاهایی  ایجاد  باعث  ورزشی 
تفریحی در منطقه خواهد  و  فعالیت ورزشی 
شد، خاطرنشان کرد: در تلاشیم با ایجاد چنین 
بیشتر  هرچه  معرفی  نیز  ورزشی  پروژه های 
به  هرمزگان  استان  ظرفیت های  و  پتانسیل 
را  همسایه  کشورهای  حتی  و  استان ها  سایر 

تسهیل کنیم.

کیش نایب قهرمان مسابقات
 »تری اتلون« قهرمانی کشور

سرپرست معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش 
گفت: تیم این جزیره با ثبت رکورد سه ساعت 
و ۵۲ دقیقه، نایب قهرمان مسابقات تری اتلون 
اسپرینت قهرمانی مردان کشور در بخش امید، 

بزرگسالان شد. 
عزیزاله فرضی پور با اعلام این خبر اظهار کرد: 
تیم اعزام کیش توانست در مسابقات »تری اتلون 
اسپرینت« قهرمانی کشور مردان که با شرکت 
صورت  به  کشور  سراسر  از  ورزشکار   ۸۰
افتخار  شد،   برگزار  کوتاه(  اسپرینت)مسافت 
آفرینی کند. وی با بیان اینکه این مسابقات در 
چهار رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید 
ادامه داد: تیم کیش  و بزرگسالان برگزار شد، 
با ترکیب »صدرا باغجری«، »کسری باغجری« 
»صادق  نونهالان،  رده  در  محمدی«  »پارسا  و 
گلزرند«،  »هاشم  و  جوانان  رده  در  ابراهیمی« 
»کوشا تنها«، »امین سقایی« و »خسرو گلعذار» 
در رده بزرگسال به مربیگری »هاشم گلزرند« در 

این رقابت ها شرکت کرد.
سرپرست معاونت ورزش و تفریحات سالم کیش 
اظهار کرد: در رده سنی بزرگسالان در بخش 
از کیش مدال طلای  انفرادی »امین سقایی« 
و  آویخت  گردن  به  را  مسابقات  از  دوره  این 
علی رضوانی از سمنان و سیدمحمد حسینی 
از گلستان به ترتیب جایگاه دوم و سوم را به 
خود اختصاص دادند.تیم های گلستان، کیش و 
کرمانشاه در رده سنی امید - بزرگسال به ترتیب 

اول تا سوم شدند.

خبر کشف بیش از ۱ تن مواد مخدر و ۱5۷ هزار لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان

ماموران انتظامی استان هرمزگان هفته گذشته ۱ تن 
و ۳۱۳ کیلوگرم مواد مخدر و ۱۵۷ هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق کشف کردند. سردار علی اکبر جاویدان فرمانده 
انتظامی هرمزگان گفت: طرح پاک سازی نقاط آلوده 
و طی  اجرا شد  استان  به مدت یک هفته در سطح 
توزیع  و  فروش  خرده   ۱۸ قاچاقچی،   ۱۹ مدت  این 
کننده مواد مخدر و ۲۴۸ معتاد متجاهر شناسایی و 
در عملیات های جداگانه دستگیر شدند. سردار جاویدان 

گفت: ۹ دستگاه خودروی سبک و سنگین نیز توقیف 
و ۱ تن و ۳۱۳ کیلوگرم انواع مواد مخدر هم کشف و 
ضبط شد. فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۲۰ دستگاه 
خودرو سبک و سنگین حامل و فعال در قاچاق سوخت 
در طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا و ارز شناسایی 
و توقیف شد. سردار علی اکبر جاویدان با بیان اینکه 
هدف از اجرای این طرح جلوگیری از هدر رفت سرمایه 
های ملی است،  افزود: همچنین ۱۵۷ هزار لیتر فرآورده 
های نفتی قاچاق در هفته گذشته کشف شد. وی ادامه 
گرفته  صورت  همه جانبه  تلاش  با  طرح  این  در  داد: 
مجموعا ۱۵۷ هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و ۳۵ نفر 
از عاملان قاچاق سوخت دستگیر و با تشکیل پرونده 
معرفی  قضائی  مراجع  به  قانونی  مراحل  سیر  جهت 
شدند. فرمانده انتظامی هرمزگان اضافه کرد: طرح های 
عملیاتی مبارزه با قاچاق در استان استمرار می یابد و 
ارزش سوخت های قاچاق کشف شده برابر اعلام نظر 
کارشناسان اقتصادی ۳۹ میلیارد است. وی افزود: در 

شبانه روزی  و  همه جانبه  تلاش های  با  گذشته  هفته 
صورت گرفته در حوزه قاچاق کالا و ارز ۴۱ دستگاه 
خودرو شوتی شناسایی و توقیف، ۷۰ متهم دستگیر، 
۱۰۸ میلیارد و ۴۵۷ میلیون تومان انواع کالاهای قاچاق 
کشف و ۷۵ فقره پرونده تشکیل شده است. جانشین 
فرماندهی انتظامی هرمزگان هم از کشف ۱۰۱ رأس 
و  داد  خبر  استان  در  بارانداز  یک  از  قاچاق  زنده  دام 
گفت: مأموران انتظامی یکان تکاوری استان در اجرای 
طرح مقابله با قاچاق کالا وارز حین گشتزنی در یکی از 
محورهای فرعی و روستایی به یکدستگاه وانت نیسان 
حین بارگیری دام مشکوک شده و بلا فاصله موضوع را 
در دستور کار قرار دادند.سرهنگ مهرداد مشوق افزود: 
راننده خودرو با مشاهده ماموران اقدام به فرار کرد که 
در بازرسی از محل واقع در یک چهار دیواری ۱۰۱ راس 
دام زنده قاچاق کشف و ضبط شد.وی اشاره کرد: ارزش 
مالی احشام قاچاق کشف شده در این عملیات بنابر 

اعلام نظر کارشناسان اقتصادی سه میلیارد ریال است.

طغیان سیخوران سه قربانی گرفت   
عصر روز » ۴ مرداد « در پی بارندگی در منطقه سیاهو و 
سیلابی شدن رودخانه، خانواده گردشگران را غافلگیر کرد 

و ۳ دختر  مفقود شدند. 
و  سیستان  اهل  شده  پیدا  آنها  اجساد  که  دختری   ۲
بلوچستان بوده و مهمان یکی از اهالی منطقه بودند و نفر 
سوم نیز دختر میزبان است. مختار سلحشور عصر )پنجم 
اظهار  این حادثه  آخرین جزئیات  تشریح  در  مردادماه( 
کرد: پیرو تماس با شماره ندای امداد ۱۱۲روز سه شنبه 
شدن  جاری  و  شدید  بارندگی  بر  مبنی  مرداد  چهارم 
سیلاب و مفقودی سه نفر در منطقه سیخوران تیم های 

عملیاتی جمعیت هلال  احمر استان به محل حادثه اعزام 
شده و امدادرسانی را آغاز کردند. وی افزود: مفقودین این 
حادثه سه دختر نوجوان بودند که به دلیل استقرار در 
بستر رودخانه و وقوع سیلاب دچار حادثه شدند که هر 

سه جان خود را از دست دادند.
سلحشور با بیان اینکه در عملیات چهار تیم متشکل از 
۲۰ نفر نجاتگر از شهرستان بندرعباس و تیم واکنش 
سریع به منطقه اعزام شدند، تصریح کرد: این عملیات 
۲۴ ساعت به طول انجامید که در نهایت با یافتن پیکر 

)حوالی روستای ماشاری( پایان یافت.سومین نفر در فاصله ۲۰ کیلومتری از محل وقوع حادثه 

راهیابی شناورسازی قشم به لیگ 
دسته دو فوتبال کشور 

تیم شناورسازی قشم با پیروزی ۲ بر صفر مقابل 
رقابت های  به  را  خود  صعود  کوار  دیزل  شایان 
لیگ دسته دو فوتبال کشور قطعی کرد.در هفته 
هفدهم و ماقبل پایانی رقابت های لیگ دسته سه 
فوتبال باشگاه های کشور، تیم شناورسازی قشم در 
ورزشگاه اختصاصی خود با نتیجه ۲ بر صفر تیم 
شایان دیزل کوار را شکست داد و با کسب ۳۴ امتیاز 
ایستادن در صدر جدول رده بندی گروه سوم،  و 
صعود خود را به لیگ دسته دو قطعی کرد.گل های 
تیم شناورسازی قشم را جواد پزشک پور و هادی 
دهقانی به ثمر رساندند. از همین گروه تیم هرنگ 
جوان بستک نیز مقابل میزبانش تیم سپاهان نوین 
اصفهان به تساوی ۱-۱ دست یافت و ۲۴ امتیازی 
شد.مرحله نهایی رقابت های لیگ دسته سه فوتبال 
باشگاه های کشور با حضور ۳۰ تیم در سه گروه در 
حال برگزاری است و در پایان تیم های صدرنشین 
دوم  دسته  لیگ  به  مستقیم  صورت  به  گروه  هر 
صعود می کنند. تیم های دوم و بهترین تیم سوم به 
لحاظ امتیازی نیز در دو مرحله پلی آف نخست و 
با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت و در  نهایی 
نهایت تیم برنده در مجموع بازی رفت و برگشتِ 
مرحله نهایی پلی آف به عنوان تیم چهارم به لیگ 

دسته دوم راه خواهد یافت.

خبر

مسابقات شنای استقامت نیرو های مسلح 
در بندرعباس برگزارشد 

مرحله پایانی مسابقات شنای آزاد 
برای  مسلح  نیرو های  استقامت 
حضور در مسابقات جهانی سیزم 
در بندرعباس برگزار شد. ناو سالار 
یکم پاسدار علی اصغر محمودی 
نیروی  بدنی  تربیت  مسئول 
انقلاب  پاسداران  سپاه  دریایی 
اسلامی گفت: در این پیکار ها ۴ 

تیم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش جمهوری انقلاب اسلامی، فرماندهی نیروی 
انتظامی و وزارت دفاع با هم در آب های آزاد خلیج فارس )تنگه هرمز( رقابت کردند. 
ناو سالار یکم پاسدار علی اصغر محمودی گفت: در پایان پس از ۵ هزار متر رقابت، تیم 
فرماندهی نیروی انتظامی مقام قهرمانی، تیم ارتش نایب قهرمان و تیم سپاه پاسداران 
در جایگاه سوم قرار گرفتند.او افزود: ۴ نفر برتر این مسابقات برای حضور در اردوی تیم 
ملی شنای استقامت نیرو های مسلح حضور پیدا می کنند. مسابقات ارتش های جهان 

)سیزم( مهرماه امسال به میزبانی کشور اسپانیا برگزار می شود.

آکادمی خلیج فارس بندرعباس قهرمان والیبال 
جوانان هرمزگان

مسابقات والیبال جوانان هرمزگان 
خلیج  آکادمی  تیم   ۸ حضور  با 
پی  آوران  نام  بندرعباس،  فارس 
میناب،  همیاران  قشم،  پشت 
آوران  نام  رودان،  والیبال  هیئت 
بندرعباس ، کانون دریانورد ، هیئت 
والیبال بندرخمیر و بخش مرکزی 
بندر خمیر  میزبانی شهرستان  به 

برگزار شد. در پایان این مسابقات تیم آکادمی خلیج فارس بندرعباس موفق شد  با 
نتیجه ۳ بر یک تیم  نام آوران پی پشت قشم را شکست دهد و عنوان قهرمان این این 
دوره از رقابت ها را کسب کند. تیم های هیئت والیبال رودان و نام آوران بندرعباس به 
عنوان سوم مشترک دست یافتند. داود زارعیان مربی، محمد بازارچه شبستری، محسن 
البوزهر به سرپرستی علی مولایی زاده تیم آکادمی خلیج فارس بندرعباس را در این دوره 

از بازی ها همراهی می کردند.
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دوره های آموزشی حجاب و عفاف ویژه پرسنل برگزار می شود 

مهدی نوبانی شهردار بندرعباس به همراه جمعی از مدیران شهرداری 
با حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه 

در استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس دیدار و گفت وگو کردند.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس، 
مهدی نوبانی به همراه شهیدی مدیر حراست، کهوری معاون برنامه 
بین الملل،  امور  و  ارتباطات  مدیر  پاسالار  انسانی،  منابع  و  ریزی 
از  جمعی  و  ورزشی  اجتماعی  فرهنگی  سازمان  رئیس  جهانداری 
مدیران شهرداری بمناسبت هفته امر به معروف و نهی از منکر با 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس دیدار و گفتگو کردند. در این 
دیدار امام جمعه بندرعباس با استناد به آیات قرآن کریم اجرای امر 
به معروف و نهی از منکر در سطح جامعه را یک واجب همگانی و از 

ضروریات دانست.
مهدی نوبانی شهردار بندرعباس نیز در این جلسه با ارائه عملکرد 
امر به معروف و نهی از منکر و همچنین مقوله عفاف و حجاب در 
شهرداری بیان کرد: تبیین عفاف و حجاب و امر به معروف و نهی 
از منکر در مجموعه شهرداری با ارائه پیام های روزانه در این زمینه 
و همچنین نصب بنرهایی در سطح شهر در دستور کار شهرداری 

می باشد.
نوبانی گفت: در بخش های مختلف شهرداری نیز این موضوع مهم در 
دستور کار قرار گرفته و مقرر شده دوره های آموزشی ویژه پرسنل در 

این زمینه برگزار شود.
از عملکرد فرهنگی شهرداری  بنیاد غدیر هرمزگان  تقدیر 

بندرعباس 
شهردار بندرعباس گفت: در حوزه بنیاد شهید و امور ایثارگران هر 
کاری که از دستمان بر بیاید کوتاهی نخواهیم کرد و همراه بنیاد 
شهید خواهیم بود . شهردار بندرعباس در نشست با اعضای شورای 
شهر بندرعباس اظهار کرد: به نوبه خودم اهانت کوردلان در کشور 

سوئد به ساحت مقدس قرآن کریم را محکوم می کنم.
وی افزود: شهرداری بندرعباس با همراهی شورای شهر سعی کرده 
اقدامات مطلوبی انجام بدهد، در حوزه بنیاد شهید و امور ایثارگران هر 
کاری که از دستمان بر بیاید کوتاهی نخواهیم کرد و همراه بنیاد شهید 
خواهیم بود . نوبانی درادامه گفت: اگر امروز ما در صحت و سلامت و 
در امنیت کامل زندگی می کنیم و به مردم خدمت می کنیم همه 
از برکات خون شهدایی است که به خاطر وطن و هموطنان خود از 
جوانی و زندگی خود گذشتند. شهردار بندرعباس خاطرنشان کرد: با 
همراهی حجت السلام بهزاد پودات، رونمایی از کتاب ایشان بنام برگی 
از خاطرات که این کتاب خاطرات اسراو آزادگان و خانواده شهدا نقل 
شده است با همکاری سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری به مناسبت 

تجلیل از اسرا و خانواده مفقودان رونمایی گردید.
در پایان مراسم حجت الاسلام عارف رحیمی کانون بنیاد غدیر استان 
هرمزگان از عملکرد فرهنگی و دهه امامت تا ولایت غدیرخم از شورای 

شهر و شهردار و سازمان فرهنگی تجلیل کرد.
دفاع از حقوق شهروندی امر به معروف است 

نشست تبیین جایگاه امر به معروف و نهی از منکر در واقعه کربلا 
با حضور مهدی نوبانی شهرداربندرعباس، حجت الاسلام والمسلمین 
موسی پولادی مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان، برگزار شد. شهردار بندرعباس در این نشست ضمن تسلیت 
ایام ماه محرم و شهادت امام حسین)ع( گفت: در سراسر تاریخ پر فراز 
و نشیب اسلام جنبش ها و مبارزات و مقاومت هایی دیده می شود که 
هر کدام از آن ها در تثبیت ارزش های دینی و نفی ستم و تجاوز مؤثر 
بوده اند اما هیچ کدام از این خیزش ها نتوانسته است همچون نهضت 
عظیم و مقدّس عاشورا مسیر جامعه اسلامی را دچار تحول سازد و 

تأثیری ژرف و با برکت در سده های پس از انقلاب عاشورا بگذارد. 
شهردار بندرعباس با بیان اینکه امر به معروف و نهی از منکر در هر 

زمان بسته به فراخور جامعه جنبه ای از این امر خطیر پر رنگ تر 
می شود، افزود: در حال حاضر اینکه همه ما به عنوان خدمتگذاران 
مردم بتوانیم بر اساس قانون از حق و حقوق شهروندان دفاع کنیم 
بهترین جنبه از امر به معروف و نهی از منکر است. نوبانی افزود: در 
مجموعه شهرداری بر ضرورت تداوم و گسترش موضوع امر به معروف 
و نهی از منکر تأکید شده و حفظ موازین شرعی و قانونی در محیط 
های اداری از سوی کارکنان به جد دنبال می شود. وی تصریح کرد: 
کارکنان و مدیران شهرداری باید در رابطه با نوع برخورد با ارباب رجوع 
نهایت دقت داشته باشند و حفظ احترام و تکریم شهروندان مراجعه 
اولویت  در  مختلف شهرداری  های  بخش  کارکنان  از سوی  کننده 
برنامه های این مجموعه قرار گیرد. حجت الاسلام و المسلمین موسی 
پولادی مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان 
از  نهی  و  به معروف  امر  بالاترین  اظهار داشت:  این نشست  نیز در 
منکر در سازمان های شهرداری خدمت به بندگان خداست و از جمله 
انتظارهایی که مردم از مسئولان دارند برپایی حق، تعامل صحیح و 
درست است و ما به عنوان خدمتگذاران امین و درستکار مردم همه 
تلاش خود را جهت برپایی این اصول داشته باشیم. وی در ادامه خاطر 
نشان کرد: بالاترین منکر در شهرداری و زیرمجموعه های آن، عدم 
خدمت صحیح و ایجاد لابی، رشوه و خدای ناکرده اختلاس و... است. 
حجت الاسلام و المسلمین پولادی گفت: ای کاش افرادی که نسبت 
به موضوع ادارات در جلسات صحبت می کنند و قبل از اینکه به 
محرم و نامحرم، حجاب وعدم حجاب صحبت کنند، نسبت به بیت 

المال صحبت کنند. 
وی افزود: ای کاش اگر قرار است که نسبت به شهرداری و شورای 
شهر تذکر داده شود بهتراست نسبت به بقیه کارها هم تذکر دهند 
نه فقط موضوع حجاب. این مقام مسئول بیان کرد: ای کاش افرادی 
که نسبت به شهرداری اظهارنظر می کنند اولویت آن ها این باشد که 
شهرداری نسبت به بیت المال حساس است یا خیر و اینکه در مقابل 
خواسته های غیر مشروع ایستادگی می کند یا نه؟ پولادی گفت: ای 
کاش افرادی که نسبت به شورای شهر و شهرداری اظهار نظر می 
کنند آنجایی که شورای شهر و شهرداری در مقابل زیاده خواهی های 
برخی ها ایستادگی داشتند نیز حمایت کنند ، نه اینکه خدای ناکرده 
نه شرع  از شورا و شهرداری موضوعاتی مطالبه کنیم که  خودمان 
مقدس و نه عرف این مجوز را می دهد و اگر شهرداری و شورای شهر 
درخواست های خارج از عرف آنها تمکین کردند انقلابی محسوب می 
شوند در غیر اینصورت به هر نحوی باشد به دنبال تخریب مجموعه 

شهرداری و شورای شهر هستند.
توسعه متوازن شهرها باید مبتنی بر برنامه باشد 

مراسم روز شهرداری ها و دهیاری ها به همت مرکز اسناد تاریخی، 
الملل و سازمان فرهنگی، اجتماعی  بین  امور  و  ارتباطات  مدیریت 
ورزشی شهرداری بندرعباس در سالن همایش فردوسی برگزار شد. 
در راستای نکوداشت و پاسداشت خدمات شهرداران پیشین شهر و 
شهردار و مدیران و روسای مناطق و نواحی فعلی، مراسم باشکوهی 
با حضور احمد مرادی نماینده مجلس ،صفر صادقی مدیر کل امور 
شهری و شوراهای استانداری هرمزگان ،دکتر شهریار مشیری ،احمد 
اعضای شورای  نزدیک،  و  سایبانی و دیگر شهرداران سال های دور 
اسلامی شهر، علی نقی زاده مدیر کل اداره پست و جمعی از نخبگان و 
پژوهشگران برگزار شد. مهدی نوبانی شهردار بندرعباس  در این جلسه 
بیان کرد: مدیریت شهری و روستائی به دلیل اثرگذاری مستقیم و 
غیرمستقیم بر حیات اجتماعی نقشی تعیین کننده در تداوم پایداری 
و توسعه یافتگی زندگی شهری و روستائی دارد. شهردار بندرعباس 
گفت: برای اداره موفق شهرها، ارتقاء شاخصه های شهر و شهروندی، 
قوانین و مقررات، ماشین آلات و تجهیزات جدید، ارتقاء سطح ایمنی، 
تردد آسان، تحقق شهرداری الکترونیک، شناسایی درآمدهای پایدار، 
نیروی انسانی متعهد و متخصص، مشارکت مطلوب شهروندان در 

برنامه های شهرداری لازم است. این مقام مسئول گفت:چشم اندازهای 
جدید از مدیریت شهری و روستائی، زمینه لازم برای روند تکاملی 
حرکت آنها مهیا می کند. نوبانی افزود: خدمات شبانه روزی کارکنان 
پرتلاش و خدوم شهرداری ها و دهیاری ها بر کسی پوشیده نیست و 
به همت کارکنان شهرداری ها و دهیاری ها، قطعاً فردای بهتری در 
انتظار شهرها و روستاها خواهد بود.  شهردار بندرعباس گفت: قطعاً 
مدیریت یکپارچه و واحد شهری توسعه و تکامل شهرها را بهتر رقم 
خواهد زد و برای داشتن شهری یک دست یک صدا و مدرن و رو به 
رشد باید به سمت و سویی برویم که هماهنگی نظم و انضباط را در 
شهرها افزایش دهیم. شهردار بندرعباس تصریح کرد: در یکی دو سالی 
که بنده خدمتگذار مردم هستم میتوانم شهادت بدهم که همکاران 
در مجموعه شهرداری خالصانه و صادقانه در مسیر خدمت به مردم 
هستند و امروز از ۱۵ دستگاه ون تاکسی که به ناوگان حمل ونقل 
شهری اضافه شده در محل بلوار ساحلی منظرگاه شهر بندرعباس 
بهره برداری خواهد رسید و انشاالله در ادامه بقیه اتوبوس ها و ون های 
پایان  نوبانی در  پایان سال تحویل داده می شود.  تا  خریداری شده 
گفت: پروژه های خوبی در سال ۱۴۰۲به بهره برداری می رسد، ما سه 
تقاطع و پل بزرگ در غرب و شرق شهر داریم، در حوزه سرمایه گذاری 
شهر بازی، فانوس دریایی، تله کابین، ساختمان های بلند مرتبه، بلوار 
ساحلی شرقی صنوف مزاحم را داریم که قطعاً با انجام این پروژه ها 

آینده شهربندر عباس روشن و روشن تر خواهد شد.
شهرداران گذشته گنجینه تجربه هستند  

احمد مرادی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: امروز 
شهردار فعلی بنا را بر این گذاشته است که تجلیل کند از کسانی 
که در گذشته برای مردم خدمت کرده اند، ایده و روش خوبی برای 
قدرشناسی است، اگر قیاس شود در گذشته شرایط چطور بوده و 
امروز چگونه هست مشکلات تقریبا مطابق با زمان خود وجود دارد، 
هر زمان نسبت به شرایط خودش مشکلاتی وجود داشته است. همه 
برنامه هایی که از شهرداری از کانال شورا عبور می کند باید پخته تر 
دکتر مشیری  مثل  از کسانی  تجربیات گذشته شهرداران  از  شود، 
بندرعباس  این ها گنج هستند، در همین شهرداری  استفاده شود، 
عزیزانی دلسوز و صاحب نظر هستند چیزی که الان باید اتفاق بیفتد 
همبستگی است. نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی 
مردم  به  آن ها  خدمت  و  باشد  شفاف  باید  شهرداری  کرد:  تصریح 
گزارش داده شود،۵۸۰۰ میلیارد تومان از محل ارزش افزوده کسب 
شده است و نیمی از آن پرداخت شده والباقی پول و سهم شهرداری ها 

و دهیاری ها باید تعیین تکلیف بشود. 
مرادی گفت: بندرعباس جزء یازده شهر مهم کشور است و باید از 
نظرات صاحب نظران استفاده کنیم تا به جایگاه اصلی اش برسد، شهر 
بندری ساحلی که میتواند با خیلی از شهرهای دنیا قرار داد و تفاهم 

نامه خواهر خواندگی داشته باشد.
خدمت رسانی مطلوب  با مشارکت شهروندان محقق می شود 
سید رضا موسوی عضو و سخنگوی شورای اسلامی شهر بندر عباس 
از شهرداران پیشین که هر کدام در مسیر و مبنای  اینکه  بیان  با 
رشد شهر دخیل بودند باید قدردانی و تشکر کرد، تصریح کرد: شهرها 
تمدن ساز و محل شکل گیری بسیاری از تمدن های بزرگ در دنیا 
هستند، خیلی از مشکلات شهر با استفاده از ظرفیت سازمان های 
دیگر و کمک نمایندگان مجلس و استانداری حل می شود. موسوی 
و  محور  دریا  گذاری  سرمایه  حوزه  در  بندرعباس  متاسفانه  گفت: 
باید اصلاح  و مقررات  قوانین  بسیارضعیف است که گاهی  سواحل 
را فعال کرد.  این حوزه  بتوان  باشد که  به گونه ای  شود و شرایط 
شهرها باید مسیر رشد و حرکتشان بر اساس جغرافیا موقعیت و محیط 
پیرامون ترسیم و مجسم شود. عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس 
افزود: همه حوزه های فعالیت شهرداری ها به ارتباطات با مردم ختم 
می شود و شهروندان به نوعی با شهرداری ها در ارتباط هستند که 

ساده ترین شکل ممکنش این است که شهرداری پسماند و زباله هایی 
که در منازل شهروندان تولید می شود و هر روز جمع اوری میکند کار 
خدماتی عمرانی فرهنگی اجتماعی و ورزشی در هر شهر به درجه 
ای از رشد و تعالی نخواهد رسید مگر با مشارکت های شهروندان و 
ارتباطات شهرداری ها با نخبگان و صنعتگران و ورزشکاران و هنرمندان 
روز شهرداری ها و دهیاری ها در واقع تجسم و انعکاس زحمات تلاش ها 

و کوشش صادقانه شهرداری ها و دهیاری هاست.
معماری جنوب حکایت پایداری است

دکتر شهریار مشیری گفت: اولین ساختمان های جنوب در بوشهر 
بوده اولین خانه ها در بوشهر ساخته شده و بعدها بندرعباس، کنگ و 
لنگه شاهد شکل گیری و ساختن بناهای جنوبی شدند و یک مساله 
و حدس و گمان وجود دارد و هنوز مشخص نیست که بوشهری ها یا 
سومری ها اولین بار دریا نوردی کرده اند. وی گفت: معماری جنوب 
حکایت پایداری است، در گذشته با استفاده از ظرفیت معماری و 
طراحی بدون استفاده از وسایل الکتریکی خانه گرم و سرد می شد و 
نور داشت، معماری جنوب هنر است که جغرافیا در آن وجود دارد. 
مشیری بیان کرد: آثار بیزانس و روم در معماری کاملا هنرمندانه 
هیچ  اشکانیان  زمان  در  است  تلفیقی  ایران  و  روم  معماری  است. 
گنبدی در ایران وجود نداشته و معماری اسلامی معماری است که 
با دیگر معماری ها ترکیب شده و دوره ساسانیان و صفویان پر رنگ 
شده در معماری سودان ترکیب معماری ایران اسلامی دیده می شود، 
در معماری ساسانیان و شمال افریقا معماری هایی شبیه هم دیده 

می شود.
صفر صادقی مدیر کل امور شهری و شوراهای استانداری با بیان اینکه 
از شهرها سخت است گفت:  نگهداری  و  فربه هستند  شهرداری ها 
ایران در حال حاضر ۱۵۰۰  ندارند ما در  پایدار  شهرداری ها درآمد 
شهر داریم، در سال۱۲۹۶ تعداد ۱۷ شهرداری و شهر بیشتر نداشتیم، 
شهرداری ها نهادهای نیمه دولتی، نهادهای عمومی محلی و مردم 
محور هستند شهرداری ها مشکلات مردم در شهرها نواحی محله ها 
را حل می کنند و باید کارکردهای خود را درست ارائه دهند و در 
سطح محلی و شهری مشکلات را حل نمایند. موحدی نژاد مدیر 
مرکز اسناد شهرداری به عنوان میزبان، اولین سخنران این مراسم 
بود که ضمن تشکر از حضور تک تک حضار و صاحب نظران هدف از 
برگزاری این مراسم را یک فرهنگ و سنت برای قدر دانی از زحمات 
شهرداران ادوار گذشته بیان کرد و گفت: مرکز اسناد تاریخی یک 
شهر، حافظ هویت اصالت پیشینه و تاریخ ان شهر می باشد، امروز مرکز 
اسناد شهرداری بندرعباس یک مرجع و منبع مهم برای بازشناسی 
و بازسازی تاریخی این جغرافیاست که تاریخ وًبسترهای مکتوب ان 
باید افزایش پیدا کند تا نسل های بعدی از ما چیزی به ارث و یادگار 
داشته باشند. در این مراسم از شهرداران پیشین و شهرداران و مدیران 
فعلی شهرداری، دانش آموزان شرکت کننده در مسابقه انشاء نویسی 
من اگر شهردار بودم تقدیر و تجلیل شد، همچنین از کتاب تاریخچه 
شهرداری های هرمزگان، بازی شهر گرد بندر عباس و تمبر اختصاصی 

روز شهرداری ها و دهیاری ها رونمایی شد.
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مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در پیامی ضمن تسلیت ایام 
پرشور جامعه  از حضور  )ع(  الحسین  عبداله  ابا  سوگواری حضرت 
دریایی و بندری استان در هرچه با شکوه تر برگزار شدن اجتماع 
بزرگ دلدادگان حسینی در بندر شهید رجایی قدرانی کرد . در متن 
پیام حسین عباس نژاد آمده است: در شرایطی که اهانت به ساحت 
مقدس قرآن کریم از یک سو و همراستا با آن منع پوشیدن لباس 
سیاه و تبلیغ به منظور عدم حضور در تکایا و شرکت در مجالس 
عزاداری محرم از سوی دیگر راهبرد اصلی رسانه های معاند و ایادی 
استکبار بود جامعه بزرگ دریایی و بندری استان هرمزگان بار دیگر 
با حضور گسترده در اجتماع بزرگ دلدادگان حسینی  عشق و ارادت 
خود را به حضرت ابا عبدالله الحسین و یارانش ابراز داشته و از قلب 
تپنده اقتصاد ایران زمین  )بندر شهید رجایی( به جهان ثابت کردند 
که محرم صدف سپید دریای ایثار است که مروارید سرخ عاشورا را به 
سینه نشانده و هیچ توطئه ای  نمی توان آزادگان جهان را از ماهی که 
می توان در آن بهتر گریست، بهتر نگریست و بیشتر آموخت دور کند.

اینجانب ضمن قدردانی از همه کارکنان شرکت های بخش خصوصی 
و دولتی، روحانیت معزز، محبان، دلدادگان، پیر غلامان اباعبدالله )ع( 
و دریانوردان گرانقدر که در قالب جامعه دریایی و بندری در برگزاری 
هرچه باشکوهتر اجتماع دلدادگان حسینی محرم الحرام امسال قلبی، 
قدردانی  داشتند صمیمانه  و مشارکت  اندیشه ای حضور  و   قدمی 

نموده، از خداوند متعال عزت و سربلندی را برای همه آزادگان جهان، 
ملت بزرگ ایران اسلامی و جامعه شریف دریایی و بندری کشور و 

استان هرمزگان مسئلت می نمایم.
مطالعات و اجرای دیوار ساحلی روستای نخیلو آغاز شد 

حمید کمالی معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان در بیست و پنجمین نشست کمیته ساماندهی و مدیریت 
سواحل با دستورکار بررسی فرسایش و پیشروی آب دریا به سمت 
روستای نخیلو ناشی از ساخت بندر نخیلو اظهار کرد: بندر نخیلو در 
قالب یک بندر پشتیبان برای جزیره لاوان تعریف و طراحی شده است. 
وی لزوم دریافت مجوز بهره برداری بندر نخیلو را در راستای اجرای 
قوانین موجود را یادآور شد و ادامه داد: این بندر از میادین نفتی 
جزیره لاوان پشتیبانی می کند. کمالی یادآور شد: طرح مطالعاتی برای 
ایجاد دیوار حفاظت ساحلی روستای نخیلو در کوتاه ترین زمان ممکن 
توسط شرکت نفت فلات قاره ایران تهیه و به همراه دیگر مدارک 
و  سازه ها  مجوزهای  کمیته صدور  در  ارائه  منظور  به  مستندات  و 
تاسیسات دریایی باید در سامانه صدور مجوزها بارگذاری شود. معاون 
مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به 
مشارکت سازمان بنادر و دریانوردی در راستای توسعه مسوولیت های 
اجتماعی و رونق معیشت ساحل نشینان به ویژه در روستاها بیان 
کرد: در حوزه رفت و آمد شناورها در این بندر نیز اداره کل بنادر 

و دریانوردی استان با شرکت نفت فلات قاره ایران همکاری خواهد 
داشت تا با یک ریسک هوشمندانه این کار دنبال شود. 

شهرستان  کیلومتری   ۱۹۰ در  نخیلو  بندرگاه  است؛  ذکر  شایان 
بندرلنگه و در ۱۵ کیلومتری شرق جزیره لاوان قرار گرفته است. 
این بندرگاه دارای دو شاخه موج شکن و یک حوضچه آرامش است 
و عملیات پشتیبانی مربوط به تاسیسات شرکت نفت فلات قاره واقع 

در جزیره لاوان را انجام می دهد.
آغاز عملیات اجرایی مسیر احداث جاده بندر چندمنظوره 

سیریک
آغاز  از  هرمزگان  شرق  و  باهنر  شهید  دریانوردی  و  بنادر  مدیر 
عملیات اجرایی در مسیر احداث جاده دسترسی داخلی و خارجی 
طرح  این  تکمیل  با  گفت:  و  داد  خبر  سیریک  چندمنظوره  بندر 
زیرساخت های جاده دسترسی متناسب با ظرفیت بندرگاه تقویت و 
رفت و آمد وسایل نقلیه ساماندهی می شود. حمیدرضا محمدحسینی 
تختی افزود: با توجه به پایان طرح احداث اسکله شمع و عرشه بندر 
سیریک و نیز حجم عملیات تخلیه و بارگیری کالا و لزوم تسهیل 
در عبور و مرور وسایل نقلیه سبک و سنگین، مسیرهای داخلی و 
خارجی ورودی متناسب با ظرفیت های ایجاد شده در این بندرتقویت، 
ساماندهی و در برخی از مسیرها اصلاح خواهد شد. وی زمان تکمیل 
این طرح را تا ۲ ماه آینده اعلام کرد و ادامه داد: با تکمیل و بهره برداری 
از این طرح موانع و مشکلات مسیرهای داخلی و خارجی برطرف و 
این امر باعث افزایش سرعت عملیات تخلیه و بارگیری و سهولت در 
عبور و مرور خواهد شد. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان عنوان کرد: مطالعات اجرای این پروژه که به عنوان یکی 
از طرح های زیربنایی در زمینه تامین نیازهای لجستیکی این بندر 
قلمداد می شود، از اواخر سال گذشته آغاز شد.   محمدحسینی تختی 
بندر چندمنظوره سیریک از نظر موقعیت جغرافیایی و نزدیکی آن به 
بنادر خصب و شناص در کشور عمان را بسیار مهم دانست و بیان کرد: 
این بندر که در نیمه دوم سال جاری به بهره برداری می رسد، در ایجاد 
اشتغال، افزایش راندمان اقتصادی و همچنین صادرات محصولات 

زراعی و باغی در منطقه بسیار موثر است. بندر چند منظوره سیریک 
از بنادر تابعه بنادر و دریانوردی شهید باهنردر شرق هرمزگان است که 
با برخورداری از ۳۵ هکتار حوضچه و ۵۱ هکتار پسکرانه از نظر وسعت 

دومین بندر این استان بعد از بندر شهید رجایی به شمار می رود.
انتقال اسکله شناور جزیره لاوان به بندر شهید رجایی 

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
اسکله فلزی شناور جزیره لاوان به منظور انجام تعمیرات اساسی و 
زیرآبی و بهینه سازی به بندر شهید رجایی منتقل شد. فریدون پیشدار 
اظهار داشت: عملیات خزه تراشی بدنه زیرآبی اسکله فلزی سه بدنه 
شناور جزیره لاوان که برای تعمیرات اساسی و زیرآبی به بندر شهید 
رجایی منتقل شده بود، آغاز شد. وی ادامه داد: این اسکله فلزی 
شناور بعد از اتمام تعمیرات و نوسازی کامل به بندر سیریک منتقل 
و نصب می شود. معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، عمده تعمیرات این اسکله سه بدنه مجزا را شامل خزه 
تراشی بدنه زیر آبی، شستشوی بدنه زیرآبی و روآبی گربت بلاست کل 
سطوح زیرآبی و روآبی ضخامت سنجی و تعویض ورق و تعویض زینک 
آندهای حفاظت کاتدی و تقویت سازه فولادی عنوان کرد. پیشدار از 
دیگر اقدامات معاونت فنی و نگهداری به انتقال اسکله فلزی شناور از 
بندر شهید باهنر به بندرگاه سیریک اشاره کرد و افزود: در راستای 
با  لازم  هماهنگی  وطی   سیریک  بندرگاه  ساخت های  زیر  توسعه 
مدیران بنادر شرق استان اسکله یادشده در این بندرگاه مستقرخواهد 
شد. وی طول این اسکله فلزی را ۲۰ متر با هشت متر عرض و ۲,۷ 
متر ارتفاع اعلام کرد که امکان پهلوگیری انواع شناور از جمله یدک 
کش آتشخوار را دارا می باشد.  معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان خاطرنشان کرد: بعد از احداث فونداسیون بتنی 
و ساخت پل دسترسی، بهره برداری از این اسکله در بندرگاه سیریک 
قابل توجهی در پذیرش شناورها  امکان پذیر خواهد شد که سهم 

بیشتر وارتقا نرم عملیاتی بندر خواهد داشت .

قدردانی از حضور جامعه دریایی و بندری استان در اجتماع حسینی

خارج سازی شناورهای  مغروقه پرخطر از مسیرهای تردد 
دریایی

فریدون پیشدار ایمن سازی تردد دریایی را وظایف سازمان بنادر 
فروند   ۱۰ از  بیش  کنون  تا  اظهارکرد:  و  برشمرد  دریانوردی  و 
شناور مغروقه پرخطر واقع در مسیرهای تردد دریایی در استان 
خارج سازی شده و تا پایان امسال هفت فروند مغروقه دیگر نیز 

خارج سازی خواهد شد.  
وی در ادامه از خارج سازی مغروقه معروف به دیگ بخار از کانال 
ورودی حوضچه بندر شهید باهنر خبرداد و گفت: این مغروقه با 
تلاش شبانه روزی تیم های غواصی با روش برشکاری زیرآبی انجام و 

به  طور کامل خارج سازی شده است. 
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: 
بعد از برشکاری به ابعاد کانتینر، این مغروقه بر روی بارج قرار داده 
شده و به بندر شهید رجایی منتقل شد. پیشدار ادامه داد: کل زمان 
عملیات خارج سازی بعد از استقرار بارج جرثقیل دار در محل و 

تجهیز کارگاه حدود ۷۰ روز به طول انجامید.
شایان ذکر است؛ پاک سازی مغروقه های واقع در مسیر تردد دریایی 
از مهم ترین اقدامات ایمن سازی آبراه های حاکمیتی کشور بوده و 
موجب جلوگیری از برخورد سایر شناورها به مغروقه و آسیب دیدن 

آنها می شود.  
نجات جان خدمه شناور صیادی آرتمیس با تلاش ناجی ۱5

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از نجات جان 
تنها خدمه مضطر شناور نیمه غرق و به گل نشسته صیادی آرتمیس 
با تلاش ناجی ۱۵ خبر داد. اسماعیل مکی زاده در تشریح جزییات 
حادثه شناور به گل نشسته و نیمه غرق آرتمیس ۲۰ بیان داشت: 
پیش از ظهر سه شنبه ۳ مرداد ماه شناور صیادی آرتمیس۲۰ که 
علی رغم تمامی مکاتبات و پیگیریهای قبلی به مالک شناور بدون 
خدمه و تنها با یک نگهبان در لنگرگاه بندر عباس مستقر بود به 
دلایلی که در دست بررسی است دچار آبگرفتگی و به شکل نیمه 
غرق در ساحل بندرعباس به گل نشست. مکی زاده افزود: با اعلام 
شرایط اضطرار از سوی مرکز جستجو و نجات دریایی بندرعباس 
بلافاصله ناجی ۱۵ به محل اعزام و تنها خدمه این شناور که بعنوان 
نگهبان برروی شناور مستقر بود را نجات داد.معاون دریایی اداره 
یاد  نگهبان شناور  اینکه  بیان  با  بنادر ودریانوردی هرمزگان  کل 
شده در صحت و سلامت کامل به سر می برد تصریح کرد: علل 
وقوع این حادثه توسط مرکز بررسی سوانح دریایی اداره کل بنادر و 

دریانوردی هرمزگان در حال بررسی است.

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان 

آگهی  فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاورآگهی  فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور
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2 - موضوع: انجام خدمات نظارت بر احداث فاز اول ترمینال بین المللی مسافری ، مسیر تردد مسافری از اسکله مسافری تا ترمینال و دیوار پیرامونی بندر ابوموسی
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به قلم : غلامعباس شمس الدینی                از تنش تا بحران راهی نیست 

ادامه از صفحه یک ...

اساس  بر  کشاورزی  چاه های  در  کنتور  نصب  و  د: خریداری 
تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ و بند ب قانون ۳۳ توزیع عادلانه 
آب و شرکت های آب منطقه ای استان ها، بر عهده کشاورزان و 

باغداران است.
تیرماه  خبری  نشست  در  عامل  مدیر  عیدانی  که  نکاتی 
منظور  به  لذا  است  بررسی  و  تحلیل  قابل  کرد  ۱۴۰۲اعلام 
آشنایی بیشتر و تحلیل واقعی تر نیاز به مستنداتی است که 

در ادامه می آید. 
ایران در  اتاق  راهبردی کشاورزی و آب  مرکز ملی مطالعات 
بیانیه ای وضعیت منابع آب کشوررا شرح داده و تاکید می کند: 
اطلاعات بارش تجمعی از ابتدای مهر ماه سال ۱۴۰۱ تا تاریخ 
و  اقلیم  ملی  مرکز  توسط  شده  ارائه  اردیبهشت ۱۴۰۲   ۲۹
نشان  کشور  هواشناسی  سازمان  خشکسالی  بحران  مدیریت 
می دهد که در ۲۶ استان کشور کم بارشی قابل توجه است که 
استان هرمزگان نیز در جمع این استان ها قرار دارد. میزان بارش 
در کل پهنه کشور از ابتدای مهر ماه سال ۱۴۰۱ تا تاریخ ۲۹ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، بیش از ۲۱ درصد در مقایسه با متوسط 

بلند مدت بارش کاهش داشته است.
 اطلاعات منتشر شده توسط دفتر اطلاعات و داده های آب 
شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان دهنده ی کاهش حدود 
۵۰ درصدی ورودی به سدهای کشوراست. با توجه به تداوم 
خشکسالی هواشناسی در عمده ی مساحت کشور، حجم ورودی 
مناطق  در  اخیر،  ساله  متوسط ۵  به  نسبت  ذخیره سدها  و 
خراسان  تهران،  استان های  در  بخصوص  کشور  از  پهناوری 
رضوی، اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، هرمزگان، 
بلوچستان،  و  سیستان  گلستان،  همدان،  شمالی،  خراسان 
ملاحظه ای  قابل  کاهش  مرکزی  و  کرمان  گیلان،  مازندران، 
یافته است. پیشی گرفتن کاهش حجم ذخیره سدها نسبت به 
کاهش بارش متوسط حوضه ها نشان دهنده افزایش روزافزون 
برداشت های مستقیم آب از رودخانه در حوضه های بالادست 

سدهاست.
پایان اردیبهشت ماه امسال بود که محمد حب وطن رئیس 
گروه نظارت و توسعه حکمرانی آب در گفتگو با جهان صنعت 
نیوز گفت: کشور ایران در یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار 
گرفته و متوسط بارندگی کشور ۲۲۵ میلی متر در سال است. 
این رقم نزدیک یک سوم متوسط بارشی است که در کل جهان 
به طور میانگین رخ می دهد. مصارف بیش از منابع موجود در 

کشور است. 
به طوری که در دشت ها )آبخوان ها( سطح آب زیرزمینی افت 
از  پیدا کرده و شاهد کاهش آب دهی و خشک شدن برخی 
ادامه فرونشست زمین به دلیل برداشت بی رویه  چاه ها و در 
از چاه های آب هستیم. حب وطن خاطرنشان کرد: سرانه آب 
در دسترس هر ایرانی به صورت سالانه از سال ۱۳۸۷ به بعد 
حدود ۱۲۰۰ مترمکعب است. بر این اساس کشور در مرحله 
تنش آبی قرار دارد؛ اما پیش بینی می شود در حدود سال ۱۴۲۰ 
اگر روند مصرف آب با همین شیب ادامه یابد ممکن است به 

مرحله بحران برسیم.
از  ایران  ایران در گزارشی نوشت که  اتاق  مرکز پژوهش های 
سال ۱۳۸۵ وارد تنش آبی شد. متوسط بارندگی سالانه جهان، 
آسیا و خاورمیانه به ترتیب ۸۱۴، ۸۲۷ و ۲۱۷ میلی متر است. 
متوسط بارندگی در ایران اما یک سوم متوسط جهانی است. در 
استان هرمزگان این وضعیت نگران کننده تر است و براساس 
،۱۸۹میلیمتر  هرمزگان  ای  منطقه  آب  عامل  مدیر  اظهارات 

متوسط بارندگی در این استان است.
میزان  همین  تیر۱۴۰۰حتی  ۱۳۹۹تا  تیرماه  زمانی  بازه  در 
بارندگی هم به کمتر از ۱۱۰میلی متر رسید و مدیرعامل در 
با رئیس کل وقت دادگستری هرمزگان)۱۶تیر۱۴۰۰(  دیدار 
گذشته  سال  به  نسبت  بارندگی  درصدی  کاهش ۹۲  گفت: 
داشتیم متوسط بارندگی سالانه استان هرمزگان در دوره ۵۳ 
ساله ۱۸۹.۶ میلی متمر است در حالیکه امسال با کاهش ۸۳ 

درصدی این رقم روبرو هستیم. 
به عبارتی در سال ۱۴۰۰ما رتبه آخر کشور را به لحاظ میزان 
آب  حوزه  کارشناس  جهانی  عباسقلی  داشتیم.  بارندگی ها 
در گفتگو با خبرگزاری ایلنا گفت: اصولا اطلاعات و پایه های 

بنیادی و زیرساخت لازم برای پیش بینی وضعیت منابع آبی با 
درجه احتمال تحقق بالا نداریم و پیش بینی ها به صورت کلی  
است شرایط کشور ما به گونه ای است که وقتی باران می بارد 
خوشبینی ایجاد می شود که گویا مسئله حل شده و مسئولین 
مواجه  آب  کمبود  با  وقتی  و  می کنند  فراموش  را  موضوع 
می شویم به تکاپو می افتیم، این رویه را در ادبیات مدیریت آب 
در سطح جهان سیکل باطل می گویند یعنی با یک بارندگی 
همه چالش های آبی فراموش می شود و با بروز خشکسالی به 

فکر چاره می افتند. 
پرآب  مناطق  مختلف جهان حتی  نقاط  در  کرد:  تاکید  وی 
تعریف  عمل  برنامه  و  می کنند  طراحی  مختلف  سناریوهای 
و تقسیم مسئولیت دارند و برای هر کدام از نهادها مشخص 
 drop دیگر  بعبارت  دهند  انجام  کاری  چه  که  می کنند 
در  اما  دارند  خشکسالی  مدیریت  یا   و   manegment
کشور ما چنین چیزی وجود ندارد و فقدان این حلقه بزرگ در 

مدیریت آب کشور به عیبنه مشاهده می شود.
مدیریت  برای  بلندمدت  حداقل  ای  برنامه  کشور  در  ما   
خشکسالی نداریم. مهدی قمیشی، استاد دانشکده علوم آب 
دانشگاه شهید چمران اهواز به انتخاب گفت : آنچه به عنوان 
آب چشمه و چاه در دسترس داریم یک زمانی از نظر تاریخی 
۱۳۰ میلیارد مترمکعب بود الان به خاطر مسائل اقلیمی به 
۱۰۰ میلیارد رسیده است؛ بنابراین ما ۱۰۰ میلیارد مترمکعب 
آب شیرین قابل مصرف داریم که باید صرف آب شهری، صنعت 

و کشاورزی و محیط زیست شود. 
در دنیا می گویند اگر از نظر زیست محیطی می خواهید دچار 
مشکل نشوید ۴۰ درصد آن را می توانید استفاده کنید، یعنی از 
آن ۱۰۰ میلیارد باید ۴۰ میلیارد آن را استفاده کنیم و باقی آن 
را در بستر طبیعت باقی بگذاریم. اما تقریبا سالیانه ۱۰۵ میلیارد 
مترمکعب آب استفاده می کنیم. در دنیا متوسط مصرف ۱۵۰ 
لیتر در روز است، اما در کشور ما بیش از ۳۰۰ لیتر برای هر فرد 
است. ما تعادل را در استفاده از آب رعایت نکردیم و روند طبیعی 
را بهم زده ایم که باعث افزایش سطح فرونشست و خشک شدن 

تالاب ها و دریاچه ها می شود.
عوامل تنش زا

به راستی چه عواملی خشکسالی را در کشور و به خصوص در 
هرمزگان تشدید کرده است؟ کاهش بارش، استفاده بیش از حد 
از منابع آب زیرزمینی و سطحی، بی توجهی به مصرف بهینه 
آب، عدم کنترل کشت، وجود تخلیه های فاضلاب و صنعتی 
به منابع آبی، بی توجهی به اصول بهداشتی و محیط زیستی در 
بهره برداری از منابع آب مهمترین عواملی است که موجبات بروز 
تنش را فراهم آورده و اگر تمهیدات مناسبی اندیشیده نشود چه 
بسا به بحران های اجتماعی، اقتصادی، زیست محیطی بینجامد. 

هرمزگان برداشت کننده منابع آبی زیر زمینی 
تقی عبادی مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و 
دیسپاچینگ برق آبی شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به 
وضعیت به شدت بحرانی آب های زیرزمینی در ۱۰ استان کشور 
افزود: وضعیت منابع آب در بسیاری از دشت های کشور بحرانی 
است و برای مدیریت این شرایط چاره ای جز مصرف بهینه و 
کاهش برداشت آب نداریم. در کشور به صورت سالانه نزدیک 
به ۹۸ میلیارد مترمکعب آب مصرف می شود که از این بین ۵۵ 
درصد توسط منابع زیرزمینی و ۴۵ درصد دیگر توسط منابع 

آب سطحی تأمین می شود.
مانند  استان هایی  در  می دهد  نشان  بررسی ها  افزود:  عبادی 
خراسان  همدان،  هرمزگان،  جنوبی،  خراسان  یزد،  کرمان، 
آب های  به  وابستگی  سمنان  و  قم  مرکزی،  فارس،  رضوی، 
زیرزمینی نسبت به دیگر استان های کشور به مراتب بدتر است 
و در این استان ها بیش از ۷۵ درصد از آب مصرفی از آب های 

زیرزمینی تأمین می شود. 
وی با اشاره به شرایط به شدت بحرانی استان هایی چون کرمان، 
یزد، خراسان جنوبی و هرمزگان اضافه کرد: به عنوان نمونه در 
استان کرمان حدود ۹۳ درصد از آب مصرفی از طریق چاه های 
زیرزمینی تأمین و در استان یزد نیز حدوداً ۹۱ درصد از آب 
استان  قطعا  می شود.  برداشت  زیرزمینی  آب های  از  مصرفی 
هرمزگان بیش از ۸۰ درصد متکی به منابع آب های زیر زمینی 
است با این اوصاف  با رقمی معادل ۱۴۳ میلیارد مترمکعب 
روند  این  و  رو هستیم  به  رو  زیرزمینی  آب  تجمعی  کسری 

موجب پایین رفتن سطح آب در آبخوان ها و در نتیجه برداشت 
آب از قسمت های عمیق تر شده است.

وی همچنین در مورد نقش منفی وضعیت کنونی بر کیفیت 
آب برداشتی در نقاط مختلف کشور گفت: از آنجایی که به 
صورت عمومی کیفیت آب در قسمت های بالایی و نزدیک به 
سطح ایستابی بالاتر از قسمت های پایینی و نزدیک به سنگ 
کف است، امروزه اغلب بهره بردارن کشور با افت کیفیت آب 

مواجه هستند.
عبادی با اشاره به اینکه بررسی بلند مدت متوسط تغییرات 
کیفیت آب چاه های کشور این نکته را تأیید می کند، ادامه داد: 
نمک  و  املاح  میزان  الکتریکی آب که معرف  میزان هدایت 
با رشدی  تقریباً  موجود در آب است، طی سال های گذشته 
دو برابری از ۲۲۰۰ به ۴۲۰۰ میکروموس بر سانتی متر رو به 
رو بوده است. از جمله دلایل بروز این شرایط باید به مواردی، 
چون پدیده تغییر اقلیم، تغییر الگوی کشت و توسعه اراضی، 
رشد جمعیت و عدم اجرای کامل برنامه های مدیریتی اشاره 
کرد. در صورت استمرار وضع موجود و عدم کنترل برداشت های 
بی رویه شاهد ضربات مهلک تری بر بقای حیات عموم مردم 

ایران خواهیم بود. 
در صورت عدم اتخاذ سیاست های کنترلی و حفاظتی و اصلاح 
رویه های غلط موجود، پیامدهایی، چون کاهش میزان برداشت 
و خشک شدن چاه ها، رشد زمین های بایر، افزایش درخواست 
کف شکنی و جا به جایی چاه ها، گسترش فرونشست، خطر 
مهاجرت های آبی و افزایش تنش های اجتماعی اجتناب ناپذیر 

است.
راهی نداریم جز اینکه باید در سه حوزه مدیریت منابع آبی، 
صرفه جویی در مصرف آب و افزایش ظرفیت ذخیره سازی آب 
ورود عالمانه شود. برداشت بی رویه از سفره  های ی آب زیرزمینی 
دشت ها، پیا مدهایی چون تغییر کیفیت آب زیرزمینی، افزایش 
آسیب پذیری دشت به خشک سالی و نشست زمین را به دنبال 

دارد. اتفاقی که متاسفانه در حال حادث شدن است. 
کشاورزی آب را می بلعد 

در شرایطی که تنش های آبی در ایران تشدید شده و مسئله به 
گرفتاری تأمین آب آشامیدنی رسیده است همچنان کشاورزی 
در صدر بخشهای مختلف منابع آبی را مصرف می کند. با توجه 
به خروجی منابع سطحی و زیرزمینی، ۹۰.۴ درصد آب کشور 
در بخش کشاورزی مصرف می شود. سهم کشاورزی از برداشت 
مستمر آب از چاه ها و منابع زیرزمینی بسیار زیاد است، به 
برداشت  مترمکعب  میلیارد  مجموع حدود ۵۴  از  که  طوری 
در بخش کشاورزی  مترمکعب،  میلیارد  سالانه، حدود ۴۸.۳ 

مصرف می شود. 
ضرورت دارد نگاهی به آمار و ارقام و میزان بهره وری این بخش 
داشته باشیم . مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب 
تجارت  بررسی  است:  آورده  گزارشی  در  ایران  بازرگانی  اتاق 
محصولات کشاورزی نشان می داد مقدار صادرات محصولات 
تا  میلیون  تن سال ۱۳۹۰  از ۳.۷  غذایی  و صنایع  کشاورزی 
۸.۵ میلیون  تن در سال ۱۴۰۰ افزایش  یافته، در حالی که ارزش 
صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی از ۵.۸ میلیارد 
دلار سال ۱۳۹۰ به ۵.۳ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ کاهش یافته  
است. به عبارت بهتر، مقایسه نرخ رشد سالانه مقدار و ارزش 
صادرات نشان داد که نرخ رشد سالانه مقدار صادرات محصولات 
کشاورزی و صنایع غذایی ۸.۶ درصد و نرخ رشد سالانه ارزش 
واحد  قیمت  افت  بیانگر  که  بوده  درصد  منفی ۰.۸  صادرات 
صادراتی است. این گزارش به معنای افزایش فشار به منابع آبی 

و خاکی علیرغم کاهش سود آوری یا ارزآوری می باشد. 

بترسیم از فردایی که چه زود فرا می رسد 
آقای عیدانی از افت سفره زیر زمینی دشت کردی شیرازی در 
۳۵سال اخیر یاد کرده است. دشتی که سالانه بطور میانگین 
۲۳/۱متر افت داشته است )۴۳متر در ۳۵سال افت منابع و سفره 
آب زیر زمینی در دشت کردی شیرازی( این زنگ خطر حتی 
اگر گفته نشود و یا هوشمندانه به گفتن یک جمله اکتفا گردد 
باز بسیار نگرانی دارد. در قلعه قاضی کسری مخزن ۱۲میلیون 
متر مکعب است. این موارد بسیار بغرنج است و از فردای سخت 
خبر می دهد. در فرازی دیگر از گفته های مدیر عامل میزان 
ذخیره سد ها مورد اشاره قرار گرفته است  این درحالی است که 
رئیس اداره سد و شبکه شمیل و نیان ۱۴تیرماه امسال گفت: 
ورودی سیلاب های ناشی از بارندگی های سال گذشته به مخزن 
سدهای شمیل و نیان کاهش چشمگیری داشته و خرداد ماه 
امسال مخزن سد نیان خشک شد. برای تامین بخشی از آب 
آشامیدنی شهروندان بندرعباس و روستاهای مسیر، ۲۰ حلقه 
چاه در حاشیه دریاچه سد شمیل و در دشت نیان حفر شده 
است.یا محمد امین طبسی سرپرست معاونت حفاظت و بهره 
برداری شرکت آب منطقه ای هرمزگان در خصوص تامین آب 
آشامیدنی شهروندان هرمزگانی گفت: سد استقلال میناب ۳۶ 
درصد، جگین ۳۲، شمیل و نیان ۱۳ و سد سرنی ۱۴ درصد آب 
قابل برداشت دارند. واقعا اگر باران نیاید هرمزگان زودتر از حد 
تصور به بحران کم آبی خواهد رسید . چرا جامعه از این اتفاق 
مهم مطلع نشود؟ زندگی و خیات این جامعه با آب پیوند دارد. 
جناب مدیر عامل در این نشست کشاورزان را مسئول نصب 
شمارشگر می داند و استناد آن به تبصره ۸ قانون بودجه۱۴۰۲ 
است در حالی که بر اساس بند »ج« تبصره ۸ ماده واحده لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ آب منطقه ای استان ها از محل منابع داخلی خود 
و بخشی از اعتبارات طرح های تعادل بخشی و تغذیه مصنوعی 
در قالب وجوه اداره شده نسبت به تأمین هزینه های خرید و 
نصب شمارشگر )کنتورهای حجمی و هوشمند( چاه های آب 
کشاورزی مجاز، اقدام کنند و اصل مبلغ تسهیلات پرداختی را 
بدون گونه سود به صورت اقساطی با زمان بندی که به تصویب 
وزارتین جهاد کشاورزی و نیرو می رسد از کشاورزان صاحب 
چاه ها دریافت شود. در بخش ۸ برنامه ششم توسعه بند »ح« 
تبصره ماده ۳۵ به صراحت بر نصب کنتور هوشمند و حجمی 
آب بر روی چاه های پروانه دار با اعطای تسهیلات از محل وجوه 
اداره شده تا پایان برنامه مورد تاکید قرار گرفته است. و اتفاقا 
عیناً همین موضوع در بند ب تبصره ۸ قانون بودجه ۱۴۰۲مورد 

تأکید قرار گرفته است.
هنوز بهره بردار و متولی در خصوص اجرای طرح هایی مانند 
زیر  آب های  منابع  بخشی  تعادل  طرح  اجرای  تعدیل،  طرح 
زمینی، نصب کنتورهای حجمی بر روی چاه های کشاورزی، 
پلمب چاه های غیر مجاز و جریمه های اضاف برداشت به شدت 
دچار اختلاف هستند چگونه می توان به اینده حفظ منابع آبی 
امید وارد بود؟ رصدخانه مهاجرت به نقل از statista نوشت 
که ایران در میان کشورهایی ست که تا سال ۲۰۴۰ با تنش 
بسیار شدید آب مواجه می شود. آژیر قرمز برای منابع آب در 

ایران به صدا در آمده است.
 به عبارتی اگر از همین حالا  منابع آب کشور مدیریت نشود، 
ایران در یک دهه آینده چالش هایی که اکنون دارد را به شکل 
بدتری تجربه خواهد کرد. روی سخن نگارنده با مردم است: 
مردم حیات ما، اینده جامعه ما به نوع مواجهه با محیط زیست، 
منابع طبیعی و البته مهم ترین مولفه منابع طبیعی یعنی آب 
بستگی دارد. بیاییم بخاطر فردای نگران کننده از امروز به فکر 

باشیم.



سال بیست ودوم . شماره 755 دوشنبه. 9 مرداد ماه 1402جامعه7

حادثه تنگه زاغ واکاوی دقیق می شود 

نجمه شمس الدینی - اول مرداد امسال خبری نگران کننده 
منتشر شد. خبری که حکایت از آتش سوزی در تونل تنگه زاغ در 
اثر برخورد دو خودروی سنگین داشت. حادثه ای که خسارت های 
زیادی را به دنبال داشته و موجب فوت ۴ هموطن گردید. در این 
مجال به شرح حادثه و پیگیری های انجام شده پرداخته خواهد 

شد .
رییس پلیس راه استان هرمزگان لحظاتی پس از وقوع این حادثه  
اعلام کرد پس از حضور گشت های پلیس راه در محل مشخص شد 
دو دستگاه تریلی کشنده و یک تانکر حامل بنزین که در یک مسیر 
در حرکت بودند با یکدیگر برخورد کرده که در این حادثه خودرو 
حامل سوخت دچار حریق شده و متاسفانه ۳ نفر کشته و پنج 
نفر مصدوم که دچار سوختگی و افت تنفسی شده بودند بوسیله 
آمبولانس به بیمارستان شهید محمدی و فاطمه الزهرای حاجی 
آباد منتقل شدند. سرهنگ نیک بخت اظهار داشت: با تلاش عوامل 
آتش نشانی آتش مهار و تونل همچنان مسدود بوده و تردد در تونل 

مجاور بصورت دوطرفه درحال انجام است.
مهار آتش پس از ۷ساعت 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: آتش 
سوزی تانکر سوخت از حوالی ساعت ۲:۳۰ بامداداول مرداد ۱۴۰۲ 
مهار شده و  و حوالی ساعت ۹:۳۰  بروز کرد  زاغ  تنگه  تونل  در 

دودگرفتگی شدیدی در تونل وجود داشت.
شرفی همچنین از انتقال بار ترافیکی تونل جدید به تونل قدیم 
به منظور جریان دادن به تردد در محور مهم بندرعباس - حاجی 
آباد خبر داد و گفت: آتش سوزی در تونل سبب آسیب جدی به 
تاسیسات تونل شده است و خسارات جانی بدنبال داشته که در 
حال بررسی و ارزیابی هستیم چرا که وجود دود غلیظ در تونل 
سبب نبود امکان بررسی شده بود عباس شرفی یک روز بعد در 
جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت تونل تنگه زاغ، اظهار کرد: 
با تلاش راهداران ۸ دستگاه خودروی سوخته از داخل تونل تنگه 

زاغ بیرون کشیده شد.
وی تصریح کرد: با تلاش راهداران ۸ دستگاه خودروی سوخته شب 
گذشته از داخل تونل بیرون کشیده شد، اما این تونل همچنان 
مسدود است و طبق برآورد اولیه تصادف و حریق روز گذشته بیش 
از ۱۰۰ میلیارد تومان به سیستم روشنایی، تهویه و آسفالت تونل 
خسارت وارد کرده است و راهداران همچنان مشغول پاکسازی این 
تونل هستند.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان 
افزود: میزان دقیق خسارت پس از پاکسازی کامل تونل و بررسی 
پایان  تا  تونل  بازگشایی  امکان  و  شد  خواهد  اعلام  کارشناسان 
عملیات پاکسازی و ایمن سازی وجود ندارد، اما در تلاش هستیم 

که این تونل هر چه سریع تر بازگشایی شود.
فوتی های تونل تنگه زاغ به چهار نفر رسید 

وقوع  از  پس  داشت:  اظهار  خبرنگاران  زاده جمع  مهرداد حسن 
حادثه در تونل تنگ زاغ حد فاصل محور مهم بندرعباس - سیرجان 
آغاز و گروه های آتش نشانی و  اولیه  از ساعات  امدادی  عملیات 
اورژانس بر حضور در محل حادثه، ضمن اطفا آتش سوزی، عملیات 
امدادرسانی به مصدومان را آغاز کردند. وی افزود: با تلاش صورت 
گرفته تا ساعت ۳ بامداد دوم مرداد، هشت دستگاه ماشین اعم از 
تریلر و تانکر حامل سوخت که در این حادثه در تونل دچار آتش 
سوزی شده بودند با کمک تجهیزات بولدوزر و کامیون از تونل خارج 
شدند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: از روز 
دوشنبه صبح هم عملیات پاکسازی و ایمن سازی تونل تنگ زاغ با 
کمک عوامل فنی و آتش نشانی آغاز شده و همزمان بازدید فنی و 

برآورد خسارت نیز در حال انجام است.
وی در خصوص آمار و ارقام نهایی جان باختگان و مصدومان این 
حادثه تصریح کرد: پیکر یک نفر دیگر در تونل تنگ زاغ که به علت 

استنشاق دود و گازگرفتگی جان باخته بود کشف شد، همچنین 
یکی از مصدومان )با درصد سوختگی بالا( که به بندرعباس اعزام 
شده بود در بیمارستان جان خود را از دست داد، در مجموع این 

حادثه چهار فوتی و ۲ مصدوم داشته است.
به هر نوع تخلف و قصور احتمالی رسیدگی می شود 

گروه های  جمع  در  حضور  با  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
امدادرسان، فنی مهندسی و پلیس، از آخرین مراحل پاکسازی، 
ایمن سازی و بازگشایی تونل تنگه زاغ بازدید کرد. مجتبی قهرمانی 
در حاشیه این بازدید گفت: حضور مسئولان در جمع نیروهای 
امداد، دستگاه های خدمت  رسان و پلیس حاوی این پیام است که 
تلاشگران عرصه خدمت را در زمان بحران و حوادث تنها نخواهیم 
گذاشت و با حضور میدانی در حد توان خود به دنبال کمک برای 

رفع موانع و کاهش مشکلات آن ها هستیم. 
وی افزود: با تلاش صورت گرفته تا ساعت ۲ بامداد دوم مرداد، 
۸ دستگاه ماشین اعم از تریلر و تانکر حامل سوخت که در تونل 
ها  کامیون  و  بولدوزرها  کمک  با  بودند  شده  سوزی  آتش  دچار 
خارج شده و عملیات پاکسازی و ایمن سازی تونل تنگه زاغ با 
کمک عوامل فنی و آتش نشانی نیز در مراحل نهایی خود است 
و همزمان بازدید فنی و برآورد خسارات نیز در حال انجام است. 
قهرمانی ضمن ابراز همدردی با خانواده های داغدار و آرزوی شفای 
عاجل برای مصدومان این سانحه، بر لزوم پیگیری و تکمیل مراحل 
درمان حادثه دیدگان از سوی متولیان امر و دستگاه های مسئول و 
شناسایی علل وقوع این سانحه و رسیدگی قانونی به هر نوع تخلف 

و قصور احتمالی تأکید کرد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین به مسئولین پلیس 
راهور، راهداری و حمل و نقل جاده ای استان دستور داد، ضمن 
نصب بنرهای هشدار دهنده برای کاهش میزان تصادفات، به منظور 
جلوگیری از تکرار این نوع حوادث، پایش میدانی بر محور مواصلاتی 
را  تنگه زاغ  تونل  به ویژه در محدوده  بندرعباس  به  آباد  حاجی 

تشدید کنند.
عوامل مقصر در حادثه  شناسایی می شوند 

علیرضا احمدی منش اظهار داشت: بلافاصله پس از وقوع حادثه 
اینجانب،  دستور  به  زاغ،  تنگ  تونل  در  مهیب  انفجار  و  تصادف 
دادستان شهرستان حاجی آباد در صحنه وقوع تصادف حاضر شد 
و ضمن هماهنگی با ضابطین و عوامل امدادی حاضر در محل، 
دستورات ویژه ای جهت بررسی علل و عوامل مقصر در حادثه صادر 
شد.دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان در ادامه افزود: 
بر اثر برخورد یک دستگاه کامیون از پشت با تانکر حامل سوخت در 
تونل تنگه زاغ آتش سوزی مهیبی اتفاق افتاد و هشت خودرو دچار 
حریق شدند که متأسفانه تاکنون سه  نفر بر اثر استنشاق دود و یک 

نفر بر اثر جراحات سوختگی فوت کرده اند.
وی ضمن ابراز همدردی با خانواده های داغدار و آرزوی شفای عاجل 
برای مصدومان این سانحه، خاطرنشان کرد: مجروحان و مصدومان 
این سانحه برای مداوا با آمبولانس به بیمارستان شهید محمدی 
بندرعباس منتقل شده اند و دستورات ویژه ای برای پاکسازی و 
ایمن سازی تونل تنگه زاغ و جاده ترانزیتی حاجی آباد به بندرعباس 
نیز صادر شده که طبق گزارش ضابطین این محور طی به صورت 

کامل بازگشایی خواهد شد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان همچنین از اعزام 
یک تیم کارشناسی برای بررسی فنی سانحه تصادف در تونل تنگه 
زاغ و شناسایی مقصرین احتمالی خبر داد   و گفت: نتایج تحقیقات 

به محض تکمیل اطلاع رسانی خواهد شد.
فاجعه برای یک نوجوان ۱5 ساله 

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از مصدوم شدن ۵ نفر در حادثه آتش سوزی تانکر حامل سوخت 

در تونل تنگه زاغ هرمزگان خبر داده بود. دکتر محمود حسین پور  
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت:   شهروندان ساعت۲و۳۲ دقیقه اول مرداد 
با مرکز اورژانس تماس گرفته و حادثه حریق یک دستگاه تانکر 
حامل سوخت، در تونل تنگه زاغ محور بندرعباس به سمت حاجی 
آباد را گزارش کردند که بی درنگ چهار دستگاه آمبولانس به محل 

حادثه اعزام شد. 
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان ادامه داد: از پنج مصدوم این حادثه چهار مصدوم 
تنفسی آقا ۴۰، ۳۰، ۳۷ و ۵۰ ساله بوده که با افت سطح اکسیژن 
خون بوسیله آمبولانس های پایگاه شهری حاجی آباد و آمبولانس 
فاطمه  و  شهیدمحمدی  بیمارستان  به  سیاهو  جاده ای  پایگاه 
الزهرای حاجی آباد منتقل شدند، یک مصدوم هم آقای ۱۵ ساله 
با سوختگی ۹۰ درصد و درجه سه بوده که برای ادامه درمان به 

بیمارستان حاجی آباد منتقل شد. 
دکتر حسین پور اضافه کرد: با توجه به وسعت حادثه و شدت حریق، 
اطلاعات دقیقی از تعداد مصدومین و فوتی های که در داخل تونل 
گیر افتاده اند در دسترس نیست و با توجه به اینکه حریق همچنان 
ادامه دارد؛ یک دستگاه آمبولانس اورژانس همچنان در محل حادثه 

مستقر است. 
افزایش تیم های عملیاتی هلال احمر در صحنه حادثه

استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل  حادثه  ساعات  اولین  در 
هرمزگان با اشاره به آتش  سوزی کامیون حامل سوخت، گفت: تونل 
تنگه زاغ به دلیل این حادثه مسدود شده است. مختار سلحشور، 
صبح  گفت:  هرمزگان،  استان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
یکشنبه ساعت ۲.۵۸ گزارش آتش سوزی کامیون حامل سوخت در 
استان هرمزگان- حاجی آباد- محور حاجی آباد به بندرعباس- تونل 
تنگه زاغ، گزارش شد.وی ادامه داد: پس از اخذ گزارش از مرکز 
کنترل و هماهنگی استان هرمزگان دو تیم عملیاتی به محل حادثه 

اعزام شدند.
غلیظ  و وجود دود  دلیل وسعت آتش سوزی  به  افزود:  سلحشور 
داخل تونل با توجه به حضور عوامل آتشنشانی در محل حادثه، 
است.  مسدود  کامل  طور  به  محور  و  نیست  ممکن  دسترسی 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با اشاره به اینکه با 
توجه به نوع حادثه و وسعت آن در تونل تنگه زاغ که طولانی ترین 
تونل استان هرمزگان است، تعداد تیم های عملیاتی حاضر در صحنه 
به ۴ تیم افزایش یافت. سلحشور ادامه داد: عملیات امدادرسانی 
همچنان ادامه دارد و با توجه به حضور دستگاه های آتش نشانی، 
هلال احمر، اورژانس و پلیس، تعداد مصدومان و یا تلفات احتمالی 

پس از پایان و جمع بندی عملیات اعلام می شود.
تونل تنگه زاغ حاجی آباد بازگشایی شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: تونل تنگه 
زاغ در محور بندرعباس به حاجی آباد با تلاش عوامل راهداری و 
همه دستگاه های خدمات رسان و امدادی استان، بازگشایی شد. 
عباس شرفی  افزود: پس از وقوع تصادف و آتش سوزی در تونل 
تنگه زاغ در محور بندرعباس- حاجی آباد که بامداد روز یکشنبه 
یکم مردادماه رخ داد، بلافاصله عملیات امداد رسانی و بازگشایی 
تونل با تلاش شبانه روزی همکاران راهداری آغاز شد که اکنون 
این مسیر پاکسازی و ایمن سازی شده و مردم می توانند تردد کنند.

وی بیان کرد: به دلیل اینکه همچنان اثرات دود و خاک حاصل از 
انفجار در تونل است لذا تمام کاربرهای جاده ای هنگام استفاده از 

این تونل، احتیاط کنند.
کرد:  اظهار  هرمزگان  جاده ای  نقل  و  و حمل  راهداری  مدیرکل 
در زمان وقوع حادثه، تردد در مسیر بندرعباس به حاجی آباد و 
برعکس به صورت دوطرفه از طریق تونل ۱۷ شهریور با ترافیک 

سنگین در حال انجام بود اما در حال حاضر ترافیک در این محدوده 
روان است و خودروها در حال تردد از این تونل هستند بامداد اول 
مرداد  بر اثر برخورد یک دستگاه کامیون با یک دستگاه تانکر حامل 
مواد سوختی بنزین در محور رفت تونل تنگه زاغ )راهدار فداکار 
هشت  راهداران  تلاش  با  که  شد  آتش سوزی  دچار  شهسواری( 
دستگاه خودروی سوخته از داخل تونل بیرون کشیده شد و طبق 

آخرین آمار تاکنون چهار فوتی داشته است.
دستورات ویژه رئیس کل 

قضایی،  دستور  صدور شش  با  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
دادستان حاجی آباد را مامور شناسایی مقصران و علت وقوع تصادف 
مرگبار در تونل تنگه زاغ کرد. مجتبی قهرمانی پنجم مردادماه شش 
دستور ویژه در راستای تشکیل پرونده، تکمیل روند تحقیقات و 

شناسایی مقصران احتمالی با قید فوریت صادر کرد. 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان حاجی آباد دستور داد، با توجه به وقوع حادثه خسارت 
بار تصادف و آتش سوزی مهیب در تونل تنگه زاغ که منجر به 
جان باختن و مجروح شدن تعدادی از هموطنان و ایجاد خسارات 
گسترده و تخریب بخش قابل توجهی از تاسیسات و امکانات این 
تونل مهم و راهبردی برای ناوگان حمل و نقل کشور شده است، 
ضمن بررسی دقیق علل و عوامل دخیل در وقوع این حادثه نسبت 
به شناسایی مقصران احتمالی اقدام و نتیجه را به سرعت اعلام کند.

قهرمانی بیان کرد: دادستان عمومی و انقلاب شهرستان حاجی 
های  کامیون  تردد  اینکه  به  توجه  با  که  کند  بررسی  باید  آباد 
حامل سوخت در شب ممنوع است، آیا شخصیت های حقیقی و 
حقوقی ناظر بر این موضوع اعم از شرکت پخش فرآورده های نفتی، 
دستگاه های نظارتی، شرکت های بزرگ حمل و نقل و کارفرمایان 
یا ترک فعلی شده اند یا خیر و در  در این خصوص دچار قصور 
صورت تایید این موضوع، میزان قصور و تقصیر هر یک از آن ها 

چقدر بوده است.
وی با اشاره به اینکه برخی از شرکت های مستقر در خارج از استان، 
روزانه صدها کامیون جهت حمل بار به جاده های هرمزگان اعزام 
می کنند، عنوان کرد: در صورتی که مشخص شود کامیون های 
زاغ  تنگه  تونل  مرگبار  حادثه  وقوع  در  شرکت ها  این  به  متعلق 
نقش داشته اند، نسبت به تعیین میزان قصور و تقصیر آن ها اقدام 
شود.قهرمانی اضافه کرد: لازم است در خصوص هر نوع قصور و 
تقصیر احتمالی شرکت پخش فرآورده های نفتی و پیمانکاران آن 
نیز بررسی های لازم انجام و نتایج آن به سرعت اعلام شود.رئیس 
حاجی آباد  دادستان  کرد:  خاطرنشان  هرمزگان  دادگستری  کل 
مکلف است در خصوص خسارت های مادی که به تونل تنگه زاغ 
و تاسیسات حیاتی موجود در آن وارد شده است، بررسی های لازم 
را انجام دهد و ضمن شناسایی مقصران و مسببان، نسبت به اخذ 

خسارات وارده از آن ها اقدام کند.
از  برخی  به  متعلق  کمپرسی  کامیون های  خصوص  در  وی 
شرکت های بزرگ معدنی مستقر در استان های همجوار نیز که به 
بالا به جاده های استان هرمزگان وارد  صورت روزانه و در حجم 
می شوند، بیان کرد: با توجه به اینکه مدت سفر کامیون های مذکور 
مشخص نیست و زمان خاصی نیز برای استراحت رانندگان و بالا 
بردن ضریب ایمنی آن ها پیش بینی نشده است، ضرورت دارد که 
اداره کل راهداری استان هرمزگان برای این قبیل وسایل نقلیه، 
مواصلاتی  محورهای  در  آن ها  تردد  تا  کند  مدت سفر مشخص 
استان در ساعات مشخصی صورت گیرد و به دلیل عجله رانندگان، 
دادستان  داد:  ادامه  قهرمانی  نیابد.  کاهش  سفرها  ایمنی  سطح 
حاجی آباد موظف است تا با پیگیری ویژه با همکاری شرکت های 
بیمه نسبت به پرداخت خسارت های جانی و مالی اولیاء دم و مالکان 

وسایل نقلیه دارای پوشش بیمه ای در اسرع وقت اقدام کند.
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بازدید مدیرعامل و معاونین فولاد هرمزگان از عملیات شات دان 

عطاالله معروفخانی، مدیرعامل به همراه جمعی از معاونین و مدیران 
شرکت فولاد هرمزگان از مراحل شات دان سالیانه بازدید کردند و در 
فولاد  واحد  سالیانه  تعمیرات  گرفتند.  قرار  شات دان  عملیات  جریان 
سازی که از ابتدای مرداد آغاز می شود، با بهبودهای انجام شده در جهت 
افزایش ریت شارژ کوره ها، افزایش راندمان تولید در خطوط فولادسازی 
از  مناسب  پشتیبانی  و  تعمیرات  حین  ایمنی  رعایت  می شود.  انجام 
کارگران و متخصصین فعال در این تعمیرات به طور ویژه مورد تاکید 
قرار دارد. جابجایی تعمیرات واحد احیا مستقیم از زمستان به تابستان 
یک حرکت استراتژیک در جهت استفاده از خاموشی اجباری ناشی از 
کمبود برق در تابستان است که در دوساله اخیر مورد توجه این شرکت 

قرارگرفته است. 
ازثبت رکورد تا افزایش تولید درشرکت فولاد هرمزگان

ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان در سه  
با  به سه  ماهه نخست سال ۱۴۰۱  نسبت  ماهه نخست سال جاری 
ثبت رکوردهای پی درپی و عبور از میزان تولید سال گذشته فراتر از 
ظرفیت اسمی، برگ زرین دیگری به کارنامه افتخارات فولاد هرمزگان 
را رقم زدند. متخصصان فولادی نشان دادند در صورت رفع موانع تولید 
و پشتیبانی های درون و برون سازمانی در سایه تلاش مضاعف و انجام 
ثبت  به  قادر  برق،  مصرف  محدودیت  نوسانات  وجود  با  گروهی،  کار 
رکوردهای متعدد و ارتقای تولید ملی در شرایط تحریم  هستند. کارکنان 
فولاد هرمزگان در سال »مهار تورم و رشد تولید« با تولید ۱۵۶ هزار و 
۲۳۷ تن تختال در فروردین ماه و تولید ۱۵۶ هزار و ۵۶۶ تن تختال 
در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲، موفق به ثبت پیاپی دو رکورد در تولید 
محصول نهایی شدند. در اردیبهشت ماه سال جاری با عبور از رکورد 
قبلی توقفات اضطراری و تأخیر در کارگاه ذوب در بهمن ماه ۱۴۰۱ از 
۳/۱ دقیقه بر ذوب به ۳ دقیقه بر ذوب، افتخار دیگری به کارنامه فولاد 
هرمزگان افزودند. ثبت رکورد جدید عیوب گرم تختال از ۰/۵۵ درصد 
در فروردین ۱۴۰۱ به ۰/۳۵ درصد در خردادماه ۱۴۰۲ حاصل تلاش 
تیمی در واحدهای تولیدی و تعمیراتی، دفاتر فنی تولید و تعمیرات، 
برنامه ریزی و کنترل کیفیت است. کاهش ذوب های خارج از رنج آنالیزی 
سفارش مشتری در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به سه ماه آخر 
سال ۱۴۰۱، از ۰/۱۱ درصد به ۰/۰۶ درصد، معادل ۲ ذوب از ۳ هزار و 
۷۳۸ ذوب تولیدی که نشانگر گامی مثبت در جهت ارائه محصولات با 
کیفیت مطلوب و پایدار به شمار می رود، نتیجه همدلی و کار گروهی 
همکاران در واحد تولید ذوب، دفتر فنی تولید و کنترل کیفیت است.  در 
خردادماه سال ۱۴۰۲ فولاد هرمزگان موفق شد میزان تختال های کیفی 
بدون عیب سطحی را که نیاز به عملیات تکمیلی نداشته به ۹۹/۶۵ 
درصد برساند. در زمینه تناژ ذوب، تعداد ذوب تولیدی و ریخته گری شده، 
زمان تخلیه تا تخلیه، زمان توقفات کوره های قوس، زمان آماده سازی 
کوره های قوس، مصرف نسوز، کاهش عیوب گرم ریخته گری و کاهش 

ذوب های خارج از رنج آنالیز شیمایی و... به ثبت برسانند.

 ۱4۰2 سال  نخست  سه ماهه  در  به دست آمده  مهم  رکوردهای 
نسبت به سه ماهه نخست سال ۱4۰۱

تولید ذوب کوره قوس به میزان ۴۶۳ هزار و ۴۷ تن در سه ماهه نخست 
سال ۱۴۰۲ و افزایش ۱۵ درصدی تولید، تولید تختال به میزان ۴۴۹ 
هزار و ۱۳۶ تن در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ و افزایش ۱۵ درصدی 
تولید،تعداد ذوب تولیدشده از ۳ هزار و ۲۷۳ به سه هزار و ۷۳۶ ذوب، 
کاهش زمان تخلیه تا تخلیه کوره قوس از ۶۹ دقیقه بر ذوب به ۶۵ دقیقه 
بر ذوب، کاهش زمان آماده سازی کوره قوس ز ۴/۹ دقیقه بر ذوب به ۴/۲ 
دقیقه بر ذوب، افزایش بازدهی کوره های قوس از ۷۹/۸ درصد به ۸۲/۴ 
درصد، کاهش توقفات اضطراری و تأخیر کوره قوس از ۹/۷ دقیقه بر ذوب 
به ۴/۵ دقیقه بر ذوب، کاهش ذوب های خارج از رنج آنالیز شیمیایی از 
از ۳/۸  نسوز کوره قوس  به ۰/۰۶ درصد، کاهش مصرف  ۰/۱۱ درصد 
از ۱/۹۸ به ۱/۸۷  تاندیش  به Kg/Heat ۲/۷۷، کاهش مصرف نسوز 
Kg/ ۶/۴۹ وکاهش مصرف نسوز کل فولادسازی از ۷/۴۸ بهKg/ Heat

Heat از جمله رکوردهای ثبت شده این ناحیه است .
بهره وری در مصرف انرژی قیمت تمام شده را کاهش می دهد 

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد هرمزگان گفت: با توجه به تشدید 
محدودیت های انرژی در سال های اخیر، فولاد هرمزگان با برنامه ریزی ها 
الگوهای  فرایندها و اصلاح  بهینه سازی  تولید،  بهره وری  افزایش  دقیق، 
به  انرژی،  پرچالش  شرایط  وجود  با  توانست  انرژی  حوزه  در  مصرف 
رکوردهای متعدد در تولید دست یابد. آرش بابایی جهرمی با بیان مطلب 
اخیر،  نیز همانند سال های  فوق گفت: فولاد هرمزگان در سال جدید 
به رغم وجود چالش ها و ریسک های متعدد در تأمین انرژی که گریبان 
و  استراتژیک  برنامه ریزی های  با  است،  گرفته  را  کشور  صنایع  تمامی 
پیشگیرانه درصدد عبور از شرایط فعلی است. وی در خصوص مزایای 
بهره وری مصرف انرژی، خاطرنشان کرد: به طورکلی هرگونه اقدام برای 
افزایش بهره وری و بهینه سازی مصرف انرژی در صنایع فولادی موجب 
کاهش بهای تمام  شده محصول می شود و رقابت پذیری میان فولادسازان 
را افزایش می دهد. این مسئله در شرایط فعلی که ناترازی شدیدی میان 
تولید و مصرف انرژی برق در کشور وجود دارد و اغلب محدودیت های 
اهمیتی  از  می شود  اعمال  فولادی  صنایع  انرژی  مصرف  برای  فراوانی 
دوچندان برخوردار است، بنابراین لازم است که واحدهای فولادسازی با 
نگاهی پیشگیرانه و برنامه های مدون، جهت تبدیل چالش ها به فرصت 
اقدام کنند تا بتوانند کمترین خسارت و از دست رفتن تولید را متحمل 
شوند.اگرچه انرژی خوراک اصلی صنایع فولادی محسوب می شود، اما 
این راهکار در مقیاس صنعت نیز می تواند با نوسازی و بهینه سازی الگوی 
مصرف انرژی تجهیزات پرمصرف نظیر الکتروموتورها و پروژه های بهبود در 
کوره ها مؤثر واقع شود. مسئله ای که شرکت فولاد هرمزگان از آن غافل 
نمانده و با اجرای موفقیت آمیز پروژه ها در زمان بحران ها نیز مانند گذشته 

خوش درخشیده است.
سومین کنفرانس ریخته گری مداوم بهمن ماه امسال  برگزار

 می شود 
مدیر روابط عمومی گفت: با توجه به کسب تجربیات ارزنده برگزاری دو 
کنفرانس ریخته گری مداوم از سوی شرکت فولاد هرمزگان در سال های 
گذشته، سومین کنفرانس ریخته گری مداوم بهمن ماه امسال  با حضور 
به  و   بندرعباس  دانش بنیان در  دانشگاهیان و شرکت های  فولادسازان، 
میزبانی فولاد هرمزگان برگزار خواهد شد. رضا صفریان با اشاره به برگزاری 
دو کنفرانس ریخته گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان و کسب تجربیات 
این کنفرانس ها برای صنعت فولاد کشور، بیان کرد: هدف از برگزاری این 
کنفرانس در سال های گذشته برقراری ارتباط موثر میان صنعت فولاد 
و دانشگاهیان و استفاده و اشتراک گذاری تجربیات دانش بنیان در حوزه 

با توجه  افزود:  ادامه  بوده است.وی در  فولادسازی و ریخته گری مداوم 
به اینکه سال جاری »مهار تورم، رشد تولید« نامگذاری شده است، به 
طور حتم استفاده از تجربیات صنعتی و ایده های شرکت های دانش بنیان 
تولید  افزایش  باعث  مداوم  ریخته گری  و  فولادسازی  حوزه  نخبگان  و 
فولاد در کشور خواهد شد. همچنان که فولاد هرمزگان نیز با استفاده 
از این ایده ها در دو سه سال اخیر موفق به حل برخی چالش های خود 
در حوزه فولادسازی و ثبت رکوردهای متعدد شده است. مدیر روابط 
عمومی شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به رویکرد دانش محور شرکت فولاد 
هرمزگان و استقبال از طرح های پژوهشی، خاطرنشان کرد: فولاد هرمزگان 
در راستای مسئولیت اجتماعی خود ، یکی از پیشگامان حمایت از مراکز 
پژوهشی و دانش بنیان بوده است و از این رو، سومین کنفرانس ریخته گری 
مداوم به همه کمک خواهد کرد تجربیات خود را در حل چالش های 

فولادسازی و ریخته گری با یکدیگر به اشتراک بگذارند.
ایجادهنرستان جوار کارخانه فولاد هرمزگان در دستور کار 

ستار سعیدی سرپرست پشتیبانی فنی مشتریان شرکت فولاد هرمزگان 
گفت: بر اساس مسئولیت های اجتماعی تعریف شده برای شرکت فولاد 
هرمزگان، نسبت ایجاد شرایط مناسب برای فراهم کردن زمینه اشتغال 
پایدار فارغ التحصیلان دیپلم و بالاتر و راه اندازی هنرستان جوار کارخانه 
فولاد هرمزگان با رشته های متالورژی و شیمی اقدام کرده ایم. وی افزود: 
با عنایت به اهمیت منابع انسانی در برنامه ریزی و توسعه اهداف سازمانی 
و رشد سریع و همه جانبه فناوری و ضرورت توجه به آن، تربیت نیروهای 
کارآمد و آموزش مداوم به آن ها به منظور به روز کردن دانش ها و مهارت ها 
نیز ضرورت کامل دارد. ضمن اینکه آموزش ها به شیوه علمی ـ کاربردی 
و فنی موجبات تربیت نیروهای ماهر و کارآمدی را فراهم می آورد که قادر 
باشند براساس استانداردها، طرح ها و برنامه های علمی به فعالیت بپردازند. 
سرپرست پشتیبانی فنی مشتریان شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان 
کرد: با توجه به نقش کلیدی سرمایه های انسانی متخصص در ارتقای 
کیفیت تولیدات صنعتی و افزایش بهره وری و نیز جهت ایجاد شرایط 
مناسب برای فراهم کردن زمینه اشتغال پایدار فارغ التحصیلان دیپلم 
و بالاتر، شرکت فولاد هرمزگان نسبت به تاسیس و راه اندازی هنرستان 
جوار کارخانه فولاد هرمزگان با رشته های متالورژی و شیمی در قالب 
انعقاد تفاهم نامه همکاری با آموزش و پرورش استان اقدام کرده است. 
تامین اعتبار لازم جهت خرید تجهیزات و امکانات کارگاهی و آموزشی 
مطابق استانداردهای آموزشی وزارت آموزش و پرورش جهت آموزش های 
تخصصی مورد نیاز بر اساس سرفصل های آموزشی رشته های متالورژی 
و شیمی در هنرستان جوار کارخانه فولاد هرمزگان، فراهم کردن زمینه 
بازدید از مراکز مرتبط برای هنرجویان هنرستان مذکور و نیز دانش آموزان 
سایر دوره های تحصیلی در راستای معرفی رشه های متالورژی و شیمی 
تدریس  هرمزگان،  فولاد  در شرکت  ایمنی  دستورالعمل های  رعایت  با 
توسط  شیمی  و  متالورژی  رشته های  با  مرتبط  آموزشی  سرفصل های 
اساتید صنعتی فولاد هرمزگان در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱وتامین 
وسیله ایاب و ذهاب هنرجویان هنرستان جوار کارخانه فولاد هرمزگان 

جهت حضور در هنرستان و کارگاه های دروس عملی خارج از هنرستان 
از جمله اقدامات است. 

تعالی سازمانی  ارزیابی جایزه ملی  فرایند تدوین اظهارنامه 
۱4۰2آغاز شد 

تدوین  فرایند  آغاز  از  هرمزگان  فولاد  شرکت  صنایع  مهندسی  مدیر 
اظهارنامه برای حضور در ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی ۱۴۰۲ خبر 
داد و گفت: تعالی در رویکرد مدیریتی فولاد هرمزگان مسیری روشن 
و بی انتهاست. مرضیه حمیدی گفت: با توجه به اینکه فولاد هرمزگان 
به عنوان سازمانی که گام در مسیر تعالی قرار نهاده است باید خود را در 
معرض ارزیابان زبده خارج از سازمان قرار دهد؛ بنابراین در نظر داریم 
امسال نیز در فرایند ارزیابی تعالی سازمانی شرکت کنیم و بتوانیم با کسب 
امتیازات بیشتر، جایگاه مناسبی را نسبت به دوره های گذشته به دست 
آوریم. اوایل تیرماه امسال نخستین جلسات تدوین و به روزرسانی اظهارنامه 
آغاز و تا پایان شهریورماه نیز به اتمام خواهد رسید حمیدی با اشاره به 
دیگر نکات فرایند ارزیابی تعالی سازمانی و با تأکید بر اینکه فولاد هرمزگان 
به  موفق  تعالی سازمانی  دوره جشنواره  نوزدهمین  در  در سال ۱۴۰۰ 
کسب تندیس بلورین شده بود، ادامه داد: در سال جاری با برنامه ریزی ها 
و هماهنگی های صورت گرفته، بر بهبود فرایند تهیه اظهارنامه، اجرا و به 
سرانجام رساندن پروژه های بهبود و بازدید میدانی ارزیابان متمرکز شده ایم 
تا بتوانیم ضمن کسب امتیازات بیشتر، جایگاه بهتری نسبت به دوره های 

قبل کسب کنیم.
اجرای پروژه سیستم اعلام و اطفای حریق واحد احیا مستقیم 

فولاد هرمزگان 
با توجه به اهمیت و جایگاه سیستم های اعلام و اطفای حریق در تمامی 
صنایع و به ویژه صنعت فولاد، اجرای پروژه سیستم اعلام و اطفای حریق 
واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در دستور کار قرار گرفت تا کارکنان 
و تجهیزات این بخش نیز با ایمنی حداکثری به فعالیت خود ادامه دهند. 
مجید زیدآبادی نژاد، مدیر مهندسی کارخانه گفت : وقوع حریق و عدم 
کنترل به موقع آن می تواند باعث خسارت های مالی گسترده، و حتی تلفات 

جانی شود. 
یکی از مهم ترین شروط مقابله با حریق، اعلام سریع، به موقع و بلافاصله 
پس از بروز آن است و ازآنجاکه سیستم های کشف و اعلام حریق عامل 
اجرای چنین شرط مهمی است، به طور قطع دارای جایگاه پراهمیتی 
در روند مبارزه با حریق است.در حال حاضر واحد احیا مستقیم فولاد 
هرمزگان در بیشتر نقاط فاقد سیستم اعلام و اطفای مناسب است که 
از آن جمله می توان به نبود سیستم اعلام و اطفا برای ترانسفورماتورها، 
نبود سیستم اعلام در گالری کابل ها و ترنچ ها و نبود سیستم اعلام مناسب 
)آدرس پذیر( در اتاق برق ها اشاره کرد.با توجه به مشکلات مذکور و ریسک 
ایمنی بسیار زیاد ناشی از نبود سیستم اعلام )و یا سیستم اعلام قدیمی( و 
اطفای مناسب در این ناحیه، پروژه طراحی سیستم اعلام و اطفای مناسب 

برای ناحیه احیا مستقیم در دستور کار واحد مهندسی قرار گرفت.


